

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“ wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k 40, kwartalnie rs. 1 k 20, miesięcznie kop. 40, za odnośnienie do domów dopłaca się kop. 5. Numer pojedynczy w Kancelarzu Redakcji kop. 5. Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

# KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCIEDZIESIĄTY ÓSMY.

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli 8 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 80, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. Rekopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Dziś: Ś. Augustyna Biskupa Dok. Kośc. Jutro: Sełecie św. Jana Chrzciela. Piątek: ŚŚ. Feliksa i Róży Panny. Sobota: ŚŚ. Rajmunda Wyznawcy i Rufiny.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 7. Zachód „ 6 „ 54. Długość dnia godzin 13 minut 47. Ubyło „ 3 „ 3.

Niedz. ŚŚ. Joachima Ojca N. M. P. i Idziego Op. Poniedz. ŚŚ. Stefana Króla Węg. i Justa B. Wtorek: Ś. Serafji Panny. Sroda: Ś. Rozalji Panny.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

W dniu wczorajszym rozpoczął się uroczystymi Nieszporami w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, doroczny odpust ku czci św. Augustyna Doktora Kościoła, który dzisiaj, jako w samą uroczystość, w dalszym ciągu, całodziennym nabożeństwem, przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu i z kazaniem w czasie Summy, oraz drugimi Nieszporami i procesjami się odbywa.

W dniu jutrzejszym zaś, jako w doroczną pamiątkę ściecia św. Jana Chrzciela, przypada odpust zupełny, w kościele archikatedralnym i metropolitalnym, który również uroczystość, przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu i z kazaniem w czasie Summy odbywać się będzie.

Pojutrze, t. j. dnia 30 b. m. przypada doroczna uroczystość św. Róży Limańskiej Panny, którą kościół św. Jacka przy ulicy Freta obchodzić będzie odpustem zupełnym, z kazaniem i procesjami, przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, lecz dopiero w przyszłą niedzielę, to jest dnia 1-go września.

## Pod Serajewem.

Po wielu trudach i mozolach udało się wreszcie generałowi Filipowiczowi dotrzeć aż do bram stolicy bośniackiej i stanąć pod samem Serajewem właśnie w trzy tygodnie po przekroczeniu granicy. Dotychczasowe doświadczenia zapowiadały zacięty opór ze strony powstańców mahometańskich na tym punkcie, przeto generał postanowił krzyżowym ogniem i atakiem zmusić bośniaków do wydania stolicy.

Zwycięstwo nie minęło austryjaków, ale trzeba było drogo okupić i ciężko na nie zapracować, trzeba było zdobywać ulicę za ulicą, dom za domem z bagnietem w ręku.

Kiedy wojska austryjackie podsunęły się pod miasto i rozwinęły w linię bojową, zatrzymano piechotę a wysłano artylerię na pierwszy ogień. Okoliczne wzgórza zajęły armaty, spiszowe paszczki miały za chwilę ryknąć głosem zniszczenia nad miastem rojącem się tłumami powstańców. Po takiej uwerturze dopiero wystąpiła piechota z atakiem.

Na lewem skrzydle dywizja Tegetthoffa rozpoczęła grę; gęsta mgła, ta sama co pod Sadową przyniosła austryjakom porażkę, zrehabilitowała się pod Serajewem, gdyż pod jej zasłoną wojskującym mogły wygodnie najważniejsze pozycje.

Z uderzeniem w pół do siódmej rozległo się w gó-

rach echo pierwszego strzału armatniego, a charakterystyczne obłoczki oznaczające pęknięcie granatu ukazały się nad cytadelą, dowodząc, że strzał był celnie wymierzony. Ten dobry początek rozradował artylerzystów; rozpoczęli tedy ogień z wzrastającą szybkością, kule jedna za drugą gradem posypały się na warowne mury twierdzy bośniackiej.

Nieprzyjaciół, jak się zdaje, nie przeczuwał ataku od północy, bo z początku nie odpowiadał nawet na zaczepkę baterji Tegetthoffa. Po jakimś czasie dopiero odezwały się także z przeciwnej strony działa tureckie, terkocząc jak zwykle dużo i często.

Pułkownik Frank między Dolajem a Buffaliczem ustawił swoich dwadzieścia cztery dział i zaczął dzielić pukanie, ale najnie spodzianie turecy wytoczyli także kilka armat i zab za zab odpowiadali na wszystkie strzały, jakby dla sprowokowania kto kogo przehałasuje. Tureckie pociski atoli niewiele szkody przyniosły austryjakom stojącym w zakrytych pozycjach.

Walka artyleryjska trwała tak do południa; na lewem skrzydle pomiędzy gromy ciężkich dział mieszały się strzały karabinowe. Wtem — słońce było już w zenitu prawie — od południowo-zachodniej strony dała się słyszeć kanonada w kierunku Debelo-Brdo.

Okrzyk radości zagrział wzdłuż całej linii austryjackiej, gdyż owe odgłosy przyniosły właśnie pomyślną wiadomość o odparciu nieprzyjaciół przez generała Kaiffa i o zajęciu poruczonych mu pozycji.

Powoli cała artylerja austryjaska rozwinęła swoje działanie i zdławiła ryk armat tureckich.

Przyszła kolej na piechotę.

Długi łańcuch tyraljerski, prawie na milę zatoczył się dokoła miasta i ostrożnie, chociaż z należytem pośpiechem ścieśniał się coraz bardziej, ale im bliżej podsuwali się austryjacy strzelcy dośrodkowym ogniem prażąc bośniaków, tem trudniejszą stawała się ich pozycja. Wreszcie wtargnąwszy raz w ciasne, wąskie i kręte uliczki Serajewa, rozwinąć musieli dopiero całą energję i narazić się na straszną przeprawę. Zewsząd, gdzie tylko było oprócz strzelbę o co — padał strzał za strzałem, z każdego domu, na zakręcie każdej ulicy sterczało kilka, kilkanaście lub wymierzonych przeciw austryjakom. W wielu miejscach broń palna umilkła, ale straszniejszy od niej kindżał potykał się z bagnietem.

Piers przeciw pierś, z zażartością zwierząt rozwścieczonych walczyli z sobą nieprzyjaciele o każdą

piędź ziemi zlaną krwią obficie. Cała ludność mahometańska stanęła pod bronią i jen. Filipowicz widział się zmuszonym zawezwać rezerwy do boju, aby przemocą pokonać fanatyczny opór bośniaków.

Półtrzeciej godziny trwała już walka, miasto płonęło w kilku punktach, a jeszcze chwilały się szale zwycięstwa pomiędzy przeciwnikami, wreszcie jen. Filipowicz na czele swego sztabu osobiście wyruszył do Serajewa. Płomienie syczały nad głowami walczących, co rozpasanym namiętnościom oprzeć się więcej nie mogli i walkę na noże prowadzili niestrudzeni.

Kobiety tureckie stanęły po stronie mężczyzn; z kindżakami w ręku rzucały się one na austryjaków, z okropnym krzykiem szalonych furyj, z pogardą dla śmierci zmiatającej swą kosą dokoła głowy za głową.

Niektóre dorównywały odwagą posiwanym w boju wojownikom.

Wobec takiego oporu austryjacy żołnierze mogli tylko bardzo powoli postępować, każdy dom musiało zdobywać jakby małą fortecą z osobna.

Mordercza walka wrzała z fanatyzmem z jednej, a zaciekłością z drugiej strony.

Najkrwawsze epizody przedstawiały utarczki przednich patrolów z ludnością uzbrojoną w wyborne karabiny systemu Henri-Martina, kindżały i pistolety.

W podwórku jednego z domów znaleziono u fartki ciała oficera i czterech żołnierzy leżących na kupie; widocznie jeden za drugim padał na tem stanowisku a żaden opuścić go nie chciał; przy bramie tegoż domu leżał trup mężczyzny, a w środku podwórza zwłoki właściciela domu. Cała załoga wyginęła w tym zaimprovizowanym blokhauzie.

Na ulicach mnóstwo trupów leżało, kobiety i dzieci niekające padały powalone odłamkami kartaczy i granatów.

Rezultat walki okazał się dopiero dnia następnego. Turecy stracili około 300 ludzi w zabitych, 700 jeńców, nie licząc poległych w boju i o trazu pogrzebanych, jakoteż rannych, których powstańcy z sobą uprowadzili.

Na wałach znaleziono 18 dział rozmaitego kalibru i 6 armat górskich, ogółem 24. Zapasy amunicji miały być ogromne, w przybliżeniu podają ilość patronów zdobytych na miljoa przeszło. W składzie mundurów 1000 unifornów i mnóstwo przygotowanej bieleziny stało się łupem zdobywców.

Austryjacy ponieśli stosunkowo dość znaczne stra-

## Z PAMIĘTNIKÓW PLOTKARZA

PRZEZ

Autora „Kłopotów starego komendanta“.

(Dalszy ciąg — Patrz nr 190).

Widząc, że ta rozprawa pani Starosielskiej zaczyna przybierać rozmiary groźne dla cierpliwości takiego jak ja człowieka, ośmielam się delikatnie przywołać ją do porządku, pytając, czem mogę służyć?

Niechże pan dobrodzieju pozwoli, ja zaraz przyjdę do tego. Otóż jak go trafił szlag dwa miesiące temu...

I dni ośm, słowo daję — dorzucę tłuscintki pan, stojąc uporeczywie za krzesłem pani.

I dni ośm, tak ma pan rację — mówi obracając się ku niemu — bo dziś mamy dwudziestego, a on skończył dwunastego o jedenastej zrana, pokazało się tyle weksli z jego podpisem, że nim wróciliśmy z po-grzebu, już żydzi wpadli do sklepu z adwokatami i już spisywać, pieczętować, grabić... I gdyby nie pocziwy pan Teofil, byłiby mnie ze wszystkimi dziećmi wyrzucili na ulicę... Szlachetny panie Teofilu, niech ci Bóg da zdrowie i szczęście — kończy, zwracając się znów do opiekuna z wdzięcznym spojrzeniem.

Bagatelka, pani dziko, daję słowo, bagatelka... Ale cóż tam...

Dość, że jakoś ułagodził tych szakałów, i rozłożył długi na raty... Napisałam nowe weksle, ale mówię panu dobrodzieju otwarcie jak na świętej spowiedzi, nie mogę wystarczyć... Gdy przyjdzie termin, to tyle musimy się nakręcić, nasztudrować

i naprzemyślać, że przyzna pan dobrodzieju takie życie gorsze od samego konania...

— Prawda — mówię kiwając głową, nie pojmując jeszcze do czego to wszystko prowadzi.

— Wczoraj była u mnie w sklepie pani Drachowska, bo potrzebuje dla Cesi kapelusza... Ale proszę pana dobrodzieja, gdzie ona tam kupi kiedy jaki kapeluszek? Chciałaby żeby było ładne i tanie i żeby jeszcze czekać na pieniądze jak jej Fajfer odda. A tu proszę pana wszystko teraz podrożało z powodu tej monety; i prusacy od Francji zamknęli granicę, wstążek lionskich się nie dokupić, a strusie pióra idą na wagę złota... Słyszę, że kaifry okropnie tępią to ptactwo... więc ona mi powiada: udaj się pani do pana Kofasińskiego...

— Do mnie o pióra strusie i wstążki? — pytam z ciekawionym tym rezultatem długiej przedmowy.

— Nie o same pióra, ale w ogóle o pomoc w mojem nieszczęściu wdowiem.

— W jakim to sposob, proszę pani?

— Żeby pan dobrodzieju był łaskaw wejść na wspólną do mojego interesu...

— Ja! — mówię, zrywając się z krzesła.

— Do magazynu strojów damskich i nowości — dodaje, zacierając ręce i przebierając nóżkami opiekun.

— Ja, do magazynu strojów damskich? — powtarzam coraz bardziej zdziwiony taką propozycją...

— Świetny interes, panie dzieju, daję słowo, firma znana od tylu lat...

— A pan dobrodzieju ma kapitały leżące, mówiła pani Drachowska, znaczne kapitały. Więc cóż u pana dobrodzieja znaczy cztery albo pięć tysięcy reńskich, od których będzie sowity procent...

— Ależ, szanowna pani, taki handel nie dla mnie, ja się zupełnie na tem nie znam.

— Daję słowo — dogaduje pan Teofil — ja panu dziejowi zaraz całą rzecz objaśnię, bo to bardzo łatwo zrozumieć!

I nie zważając, czy ja chcę czy nie chcę, biegnie do przedpokoju i wnosi z tamtąd zawiązany w kolorowej serwecie stos dużych książek...

— Inwentarz najlepiej poinformuje — mówi rozwiązując serwetę — a jest bardzo skrupulatnie spisany, daję słowo, panie dzieju... Tu pan dobrodzieju ma na ten przykład strażę... — ciągnie, wysuwając ze zbioru książek jedną wążką a długą i tę rozkłada przedemną.

— Tu jest historia każdego dnia co się zrobiło w sklepie: „pani Sałacińska na okrywkę za 17 reńskich, dała zadatku pięć... Szudmak za aksamit a f. 7½ łokci trzy i ćwierć...“

— Przepraszam pana — odzywam się znudzony całą tą sprawą — niepotrzebnie pan sobie zadajesz pracy tłumaczenia mi tego wszystkiego, bo raz że nie rozumiem, powtóre...

— Łaskawy panie dobrodzieju — przerywa mi Starosielska z mdlejącym spojrzeniem, składając ręce jak do modlitwy — wysłuchaj!

Cóż było robić? Widzę, kobieta jakaś nieszczęśliwa, a mnie też nie ubędzie, jeżeli jej zrobię tę satysfakcję, więc uzbroiwszy się w cierpliwość, nachylony nad stołem udaję że słucham wykładu tajemnic buchalterycznych, z którymi mi pan opiekun żarliwie poznajamia. Gada, gada, przewraca karty, zagłada do innych książek, wskazuje cyfry palcem, chwytając ołówek i papier z mojego biurka (czego po-



ty, zabitych padło niewielu, ale rannych i to dość ciężko było około 300; najwięcej ucierpiał pułki piechoty nr 46 i 52.

Jen. Filipowicz rozkazał zająć natychmiast wszystkie rządowe budynki i urządzić w nich szpitale, kancelarie i pomieszczenia dla sztabu. Turcy przywódcy złożeni chwilowo z urzędu okazali się wcale uległymi i usłużnymi.

W dniu 20-ym b. m. odebrano kasę rządową, w której znajdowały się prawie dwa miliony piastów w papierach.

Głównodowodzący rozkazał pod sprawą karą śmierci złożyć broń całej ludności Serajewa w przeciągu dni trzech.

Ostatnie wiadomości telegraficzne z nad granicy bośniackiej doniosły, że począwszy od Brodu aż po Serajewo, cała ludność tamtejsza została już faktycznie rozbrojona.

## MY NA WYSTAWIE POWSZECHNEJ,

przez

**SYGURDA WIŚNIOWSKIEGO.**

VI.

Cukiernicy warszawscy nie spisali się gorzej od cukrowników. Prozaiczne moje pióro wypada z rąk, gdy przychodzi do opisu wzniosłych konceptów tych polskich Menierów; jeden starał się tu przescignąć drugiego okazałością i formą szafy, ponętą ugrupowaniem swych słodkich okazów. Nie tu nie brakuje, okrom kluczków, któreby pozwoliły ocenić te okazy nie samymi oczyma. Chcąc pisać o tych rzeczach, waham się od kogo zacząć. Mamże wymienić najpierw p. Wedla, nad którego karmelkami i kropelkami czekoladowymi stoi na warcie czekoladowy Mieczysław I i Bolesław Chrobry? Nie, bo skrzywdziłbym p. Wróblewskiego, nad którego piernikiem toruńskim ważącym 60 kilogramów wspina się ogromny lew czekoladowy; nie, raz jeszcze, bo artystyczne naśladowanie kolumny wandomskiej, zrobione z czekolady p. Tour'a, posiada równe zalety jak czekoladowe rzeźby naszych czcigodnych monarchów. Za to p. Wedel przedstawia znów przerażająco-czekoladowe sceny myśliwskie, gdzie biali i czarni ludzie z cukru i czekolady walczą na czekoladowych koniach z czekoladowymi tygrysami i lwami o kłach cukierkowych. Każdy z tych panów produkuje rocznie w wartości 50—70,000 rs. Słowem, wystawy ich imponują — tylko że niema klucza do ich szafek. Menier ma niepospolitych rywali w Warszawie!

Fiołek kryje się skromnie w trawie, a rezmacie zastużeni fabrykanci warszawscy, wyrabiający rzeczy jadalne, usuwają się z niemniejszą skromnością do głuchych kątów. Weźmy np. p. Muszkata, w jego charakterze fabrykanta cykorji (wyrabia on i lepsze rzeczy, o czem później). Roczna wartość jego produkcji wynosi 35,000 rs., a cała jego wystawa składa się z 12 pałek cykorji. Tu zastanawiam się, kto spo-

żywa w Polsce tyle cykorji? Wszak poeta powiedział, a świat uwierzył na jego słowa, że:

„Takiej kawy jak w Polsce niema w żadnym kraju;“

tymczasem p. Muszkata robi dość cykorji, aby popsuć kawę pół kraju, a p. Manczyk, inny wystawca tego surogatu, psuje drugą połowę, fabrykując rocznie za 40,000 rs. W taki to sposób niweczy widok rzeczy przysłanych na wystawę nasze najdroższe złudzenia.

W teje nawie znajdują się polskie likiery, wódki i piwa. Znow muszę mówić o kluczach. Gdyby człek miał klucze, mógłby tu przenosić się od szafy do szafy, jak motyl przelatujący od róży do róży i poić się krajową ambrozją. Studjowałem rysy cudzoziemców odwiedzających tę część wystawy. Ze na twarzach angielskich zjawiał się zawsze wyraz zadowolenia nie dziwiło mnie, bo każdy anglik uśmiecha się, skoro *sznaps* zobaczy; a muskuły jego krtani drgają natychmiast sympatycznie. Ale artystyczne kształty warszawskich butelek, jaskrawość etykiet na nich, poetyczna nomenklatura przyjęta na etykietach, klarowność, przejrzystość i barwy płynów wewnątrz, budzą sympatję wszystkich narodów. Trzeba widzieć jak pięknie poloryzuje się światło w alaszach i gdańskiej wódce p. Muszkata, jak starła kilkunastoletnia z piwnic ks. Mirskiego mieni się złotem, aby zrozumieć powód, który zniewolił prozaicznego sprawozdawcę do rapsodu na cześć tej wystawy! Złożyło się na nią 9 dystylatorów i piwowarów (cała klasa liczy 59 wystawców). Niektórzy z tych panów przysłali poważne dane, dotyczące się swej rocznej produkcji. Np. dystylarnia p. Fuchsa wyrabia likiery w wartości 500,000 rs., p. Jankowskiego 350,000 rs., p. Muszkata 150,000 rs., Browar p. Lenckiego warzy piwa za 145,000 rs., p. Lutostawskiego (a to piwo zwie się drozdowskim) za 150,000 rs., p. Krause fabrykuje za 75,000 rs. porteri i pale ale'u.

Oztery młyny w Królestwie wzięły udział w wystawie, w sposób mniej więcej jednaki, systematyczny, pokazując pudełka z szklanymi wiekami lub szereg słoików, w których znajdują się próby zboża, krup, grysku, mąki we wszystkich gatunkach, od posledniej do numeru 8, używanego przez cukierników, grysu, otrębów itd. Roczna produkcja młynu p. Bekermana (w Radomiu) wynosi 200,000 rs., pana Blocha 600,000 rs., p. Maringa 180,000 rs., p. Glukowskiego 500,000 rs. Ostatnie trzy młyny znajdują się w Warszawie.

Z skąpej wystawy zboża niktby się nie domyślił, że Królestwo jest przeważnie krajem rolniczym. Gdyby troskliwy delegat polski przy komisji nie był zebrał te okazy do jednego kąta, znikłyby na wystawie. W tym kącie znajdujemy w kłosach i słoikach sód p. Anstadta (z browaru w Łodzi, którego roczna produkcja wynosi 20,000 rs.) pszenicę, żyto, owies i groch p. Epszteina z Pilicy, pszenicę zelandzką i morawską, żyto zelandzkie, jęczmień angielski, owies polski, groch angielski p. Jastrzębskiego z Kiele, pszenicę kostromską p. Kurnatowskiego z Woli Krakowskiej, pszenicę lubelską p. Mazurkiewicza z Kastelej, żyto hiszpańskie p. Rotszteina z Mokracza, psze-

nicę kostromską p. Urruga z Rykwa, żyto świętojańskie i nasiona burakowe hr. St. Zamoyckiego z Maciejowic, nareszcie zbiór p. J. Mieczkowskiego, który niezadowolony prymem w dziale fotograficznym i tu wzbudził się pragnął, przysyłając 10 kłosów z próbkami zboża. O, uroku sielanki! dla ciebie porzucają niektóre osoby kwitnące pracownie, składają powagę redaktorską, brzemie medalów, wstęgi orderów, aby sypać żółte ziarna do kłosów i deklamować... *beatus ille, qui procul negotiis.*

Nie będę się kusił na wyliczenie wszystkich okazów w nawie, z której trudno mi się wyrwać, skutkiem obfitości pokus. Tu przyciąga szafa pełna tytoniu i papierosów, z Fabryki warszawskiej, której roczna produkcja wynosi milion rs.; tam wietrzę mustrardę p. Berlińskiego, zaprawną na sposób francuski trufiami; zjadają jej co roku za 15,000 rs. Tylko nieszczęśliwy p. Kleczkowski, fabrykant buljonu, który smakował w Wiedniu nawet monarchom i groził niebezpieczną konkurencją ekstraktowi Liebiga, nie może zwabić nikogo do swej paryskiej wystawy. W Wiedniu miał on pawilon, w którym publiczność kosztowała jego buljon. P. Krantz, ów wielkorządca wystawy, którego by najlepiej scharakteryzował przydomek *fou furieux*, nie pozwolił założyć czegoś podobnego w Paryżu. Intrygi kompanji fabrykującej ekstrakt Liebiga, systematyczne lekceważenie polskich wystawców przez władzę francuską miało być powodem tego niepowodzenia, które tem mocniej może zadziwić, iż nie znam oszustwa i wydrwigroszostwa, któreby nie rozpiętało się swobodnie na Marsowym polu, karmiąc i trując ludzi potrawami i napojami najrozmaitszemi. Bądź co bądź, pan Kleczkowski musi pokazywać swój buljon w tabliczkach obwieszonych papierem, więc wystawia etykiety, zamiatając rzeczy samej. Czemuż nie doznał poparcia ze strony swej komisji? Jego fabryki leżą w gubernji archangielskiej i pod Uralem. Główny ich skład znajduje się w Wilnie. Roczna ich produkcja wynosi 400 pudów buljonu, co przedstawia ekstrakt z 8,000 pudów mięsa.

Nim wyjdziemy z kryształowego pałacu, możemy odszukać okazy klasy inżynierskiej cywilnej. Do niej zaliczono marmury kieleckie, bituminowe kartony do pokrywania niezapalnych dachów p. Epszteina z Soczewki, baseny, schody i balustrady z szydłowieckiego kamienia p. Menzla z Warszawy; broszurę p. Jankowskiego, traktującą o wytrzymałości belek mostowych, i okazy cementu hydraulicznego. Pan Ciechanowski w Grodzu, w gub. piotrkowskiej, przysłał studnię cementową takiej formy, że pasowałyby do ściany kamienicy a nie oszpeciłaby zwykłego podwórza. Baryłki wapna i kostki cementu otaczają studnię. Roczna produkcja fabryki p. Ciechanowskiego wynosi 65,000 centnarów w wartości 200,000 rs. Zajmuje ona 150 robotników. Palenie wapna odbywa się w 16 piecach, z których jeden opala się gazem. Cement tej fabryki przybiera twardość granitu. Pan Jarocki z Warszawy przysłał cementowe koryta, rury wodociągowe i sztuczne kamienie. Te okazy znajdują się już na dworze pod drewnianym pawilonem (annexem) rosyjskim. Klasa inżynierska jest jedyną, któ-

wiedziawszy nawiasem bardzo nie lubię) dodaje, odejmuje, dzieli; gdy sama pani, widocznie zachwycona argumentacją przyjaciela, tylko potakuje głową, przykłada chustkę do oczów i od czasu do czasu choć bardzo delikatnie trąbi w nią za mojemi plecami.

Przed wami czytelnicy nie chcę mieć sekretów: i ja też grałem komedję, niby słuchając wykładu, a w rzeczy samej myślałem o owej urnie z dwoma uchami, którą ten niegodziwy archeolog tak zepsuł fatalnie. Pokazałem jednak wiele taktu, żem nie zajął do książki, aby się dowiedzieć, czy on też znalazł więcej tych urn na owem cmentarzysku — i dumny jestem z takiej wstrzeźliwości.

— Oto pan dobrodziej ma cały stan interesu — rzecze spocony i oehrypnięty pan Teofil, składając ołówkę na stole — i spodziewam się, że pan dobrodziej zrozumiał.

— A któżby nie zrozumiał — dodaje uszczęśliwiona tą okolicznością dama w żałobie. — Pan Teofil ma taki dar, że kamienieby nauczył czytać, aby tylko mówić mogli....

— No, zrozumiałem .. tak... — odpowiadam kiwając głową, aby się mieć za coś lepszego od kamienia.

— Więc jakże pan dobrodziej sądzi o tym interesie?

— Zdaje się bardzo korzystny... nie zaprzeczam...

— Chwała Bogu — rzecze pan Teofil uśmiechnięty, zacierając ręce i balansując przedemną. — Daję słowo panu dobrodziejowi, nie wątpię... jak pana dobrodziej szanuje, byłem pewny...

— Tylko co do mnie, ja państwu powiem otwarcie, pieniędzy nie mam.

— Wolne żarty, panie dzieju, wolne! — zawołała na to opiekun, obejmując pociesznie rękaw mojego surduta i skłaniając się do pocałowania mię w ramię.

— Daję panu słowo, nie mam...

— Ale jakże pan dobrodziej może tak mówić — wtrąca obrażona nieco pani — kiedy wszyscy wiedzą, że te kilka tysięcy stanowią dla pana bagatelę!

— Mówię pani jeszcze raz, gotówki nie mam...

— Jak to pan dobrodziej dyplomatycznie odpowiada, słowo daję... Nie ma gotówki, to są efekta, a ja się podejmuję w pół godziny zastawić je w banku, albo zmienić....

— Już mię to zaczęło na serjo niecierpliwie i mówię:

— Moi państwo, uwolnijcie mię proszę od tych propozycji, ani interesu nie znam, ani pani nie znam...

— Ja panu dziejowi jeszcze raz to wszystko przedstawię — mówi niezmordowany opiekun, zabierając się na nowo do książek handlowych. — Sytuacja, panie dzieju, jest czystą jak szkło, daję słowo, *activa* dwanaście tysięcy....

— Przepraszam — mówię stanowczo, biorąc go za rękę — nie mogę i nie chcę wchodzić w ten interes....

— Patrz, wesola dotąd fizjonomia pana Teofila, naraz zaczyna się przeciągać tragicznie, pani z desperacją wstaje z krzesła, załamując ręce aż palce trzeszczą, a ja zaczynam szukać książki z artykułem o wykopaliskach w nadziei, że przecie pójda. Usiadłem przy biurku, udaję zajętego czytaniem, a oni stoją, szturmując już o pożyczkę tysiąca reńskich na najpewniejszy w świecie podpis pani, pana Teofila i pana Kuksza, utrzymującego skład rossolisów na Grzegórkach, człowieka znanego ze swej zamożności.

Postanowiwszy zamknąć dyskusję, nie odzywam się ani słowa. Oni stoją i proszą. Co tu robić do licha, aby nie wybuchnąć i nie dopuścić się jakiej awantury do tego jeszcze z kobietą w żałobie? Myślę sobie: nie chcą oni wyjść, to ja pójdę; więc zamykam

się w drugim pokoju i niech robią co chcą, a ja się już słowa nie odezwę.

— Otóż to impertynent! — wybuchła pani w żałobie — pamiętaj, Bóg ciężko się skarże za moją krzywdę... I gdzież tu teraz serce u ludzi, gdzie litosc nad ubogą wdową i sierotami?..

— Co pani chcesz od niego — słyszę głos pana Teofila — on nic nie rozumie a wszystkiego się boi, głowa bez sensu! Pójdźmy, niema co wyczekiwać!

Wśród westchnień i mruczących złorzeczeń spakowali handlowe księgi do serwety, a trzasnąwszy drzwiami na pożegnanie, poszli przecie, zepsuwszy mi humor i apetyt na cały dzień. No, czy to nie istne skaranie Boskie, czy co? Ani znam, ani wiem kto, przyjda, wymęczą, nawymyślają i za co? Za to, że nie chcę dać pieniędzy... Otóż takie są u nas interesa!

Ba, żeby to na tem koniec? Ale gdzie tam! Coś na drugi dzień zamknęli budę tej pani z kapelusząmi, a po mieście szczególnie w koterji Joglów gruchnęło, że to wszystko z mojej przyczyny... Obiecał dać, i dździł biedną kobietę, a kiedy przyszło co do czego, to się zamknął w drugim pokoju i zwinął chorągiewkę....

Dość jeszcze miałem tego rodzaju propozycji nawet od przyjaciół, od wynalazców różnych maszyn, przed którymi zawsze udawała się mi rejterada do drugiego pokoju. Gdy mię znudzili już, a innej nie było rady, otwierałem szufladki biurka, poddawałem rewizji pugilares, gotów nawet byłem rozebrać się, aby ich przekonać, że nie mam pieniędzy — nie to nie pomagało. Odchodzili bez pożegnania z wymuszonym uśmiechem i to właśnie ci, którzy na przywitaniu całowali mię podwójnie w oba policzki.

(Dalszy ciąg nastąpi.)



Z drugiej strony znowu *Agence Russe*, „jako wyraz poważnej opinii publicznej,“ oburza się przeciw *Times'owi* zamieszczającemu rzekome insynuacje konsulów angielskich, jakoby władze administracyjne rosyjskie traktowały z pewną pobłażliwością okrucieństwa spełniane przez bułgarów. *Agence Russe* widzi w tem podstęp polityki angielskiej, która chciałaby swoje wpływy rozciągnąć nawet na Bułgarię, ale—grozi wspomniana *Agence*—Rosja żadną miarą nie ścierpi tego i praw swoich, zapewnionych traktem berlińskim, bronić potrafi.

Akcja dyplomatyczna Anglii w Azji została wstrzymana wskutek niespodziewanego wypadku; zabieg o pozyskanie sobie emira Afganistanu sparaliżowała śmierć następcy tronu tamtejszego. Poselstwo z Chamberlain'em na czele zostało wstrzymanem.

*Globe* rozpisując się o śmierci Abdullah-Jana powiada, że pod względem politycznym usunęła ona bardzo poważne zamieszki, jakieby z objęciem rządów przez zmarłego następcę Schir-Ali niezawodnie wybuchnęły były w kraju, gdyż bardzo liczne i silne stronnictwo pragnie od dawna ujrzeć kiedyś na tronie Jakób-Khana, starszego syna emira, który czasowo popadł u ojca w niełaskę i w więzieniu przebywał. Spokój i równowaga wewnętrzna Afganistanu ma wielkie znaczenie dla anglo-brytańskich interesów, przeto śmierć Abdullah-Jana wypadła niejako w samą porę i na korzyść Anglii.

*Srbske Nowine*, odpięrajac niesłuszne podejrzenia niektórych dzienników austriackich a szczególnie węgierskich co do złych zamiarów Serbji względem Austrii, zaprzeczają jakoby serbowie mieli jakikolwiek udział w powstaniu bośniackim. „Kiedyś armja okupacyjna spełniwszy swe zadanie, pisze ów dziennik, przekona się z jakimi żywiołami miała do czynienia. Tej chwili wyczekujemy z spokojem.“

Wiadomości o okupacji przedstawiają nader uciążliwą dla austriaków drugą połowę działania w Bośni. Dywizja Szaparego, jak się pokazuje z telegramów urzędowych, nie mogła podjąć nanowo swych zaczepnych operacyj, gdyż w ciągu tygodnia po raz trzeci zaatakowana została przez znaczniejsze siły powstańcze; walka na prawym brzegu Bosny w dniu 23 t. m. trwała około dziesięciu godzin.

Telegram z Brodu do *Deutsche Zeitung* przedstawia w nader czarnych kolorach wzburzenie ludności mahometańskiej w okolicy Zwornika; szczegóły dotyczące tej wiadomości zaczerpnięte są z opowiadań jakiegoś wędrownego handlarza, a wiadomo ile ufać można tego rodzaju sprawozdawcom. W każdym razie rząd austriacki sam widocznie przewiduje trudności, jakie mu jeszcze do pokonania pozostają, skodorędecznie mobilizację na większe rozmiary i postanawia znaczniejszą siłę zbrojną wysłać z posiłkami armji okupacyjnej.

Urządowe wykazy podają straty austriaków do 16-go b. m. w Hercegowinie na 107, w Bośni zaś na 869 ludzi. Do dzisiejszego dnia musiały się te cyfry podnieść, jeżeli tylko nie pomyłono się w rachunkach, jak to w takich razach najczęściej bywa.

W Konstantynopolu podobno z wielkim oburzeniem przyjęto wiadomość o bombardowaniu Serajewa, miasta otwartego (?) ze wszech stron. Zarzucają Filipowiczowi, że nie chciał dozwolić jednego dnia zwłoki na wydalenie kobiet i dzieci, skutkiem czego wiele z nich stało się pastwą płomieni w zamkniętych serajach.

Wiadomość ta potrzebuje sprawdzenia.

*Mogdeburger Zig.* zamieszcza telegram z Berlina, według którego wydział justycji z radzie związkowej zaprowadził niektóre zmiany w projekcie ustawy antysojalistycznej, a to mianowicie w kwestji prasy i towarzystw publicznych. Dwa paragrafy ubyły zatem z projektu.

### Telegramy prywatne

Wiedeń 26-go. — Doniesienie *Polit. Corr.*: z Cetyunii. Po ostatniej, nieszczęśliwej dla powstańców bitwie pod Stolaczem liczni zbiegowie tureccy szukali przytułku w Czarnej Górze. Ks. Nikita kazał ich internować w Nikszycu. Z Konstantynopola: Mimo ciągłych przygotowań wysyłania gwardji rosyjskiej na pewno słychać, że fortyfikacje Czataldży będą ewakuowane dopiero po wydaniu Batamu. — Kwatera główna Todlebensa będzie przeniesiona nie do Rodosto, tylko do Warny. Ks. Dondukow-Korsakow i Zolbanow są zajęci opracowaniem sprawozdania o powstaniu w górach Rhodope, które ma być przeciwstawione sprawozdaniu międzynarodowej komisji rhodopskiej. Muchar basza wyjeżdża wkrótce w specjalnej misji na Kretę. Porta czyni dalej przygotowania do zabezpieczenia Epiru i Tesalji od ewentualnej inwazji greckiej.

Paryż 27-go. — Kurya rzymska nakazała we wszystkich klasztorach nabożeństwa za powodzenie układów z Niemcami. Wszystkie prawie rządy zachowują

się chłodno wobec żądań Grecji. *Debats* sądzą, że wprawdzie mocarstwa poręczające będą interweniowały urzędownie, ale nie wywrą żadnej poważnej presji na Portę.

Konstantynopol 27-go. — Do kilku reprezentantów wielkich mocarstw sułtan edazał się stanowczo, że dopóki on na tronie siedzi, dopóty Porta nie odstąpi Grecji żadnego terytorjum. Dotąd 30,000 ludzi skoncentrowano w Tesalji i Epirze. Według rozporządzenia seraskiera jeszcze 25,000 nizamów ma być zbranych do 10 września w Jaminie i Larysie. Naczelnym dowódcą mianowany będzie Mehemed-Ali basza a jego adlatusem Achmed-Hamdi basza.

Pera, 27-go. — Poseł angielski sir A. Layard miał wczoraj kilkogodzinną rozmowę z wielkim wezyrem, po czym obadwaj ci panowie wraz z ministrem wojny i Osmanem baszą pojechali do Yldiz kiosku, gdzie ich sułtan przyjął. Ks. Reszyd otrzymał dowództwo nad wojskami 5-go korpusu w Damaszku; pierwszy to raz, brat sułtana dostaje tak ważną misję. Do Derwisza baszy w Batumie wysłano dwóch fligel-adjutantów cesarskich z rozkazem aresztowania go. Wysłano też do Batumu 2 statki kazamatowe i 3 fregaty pancerne z 4 statkami drewnianymi pod wodzą Achmeda baszy. W Trebizondzie wojska 4-go i 6-go korpusu armji wsiadają na statki transportowe ale nie wiadomo jeszcze dokąd będą wysłane; podobno także do Batumu. W tutejszych kołach dyplomatycznych twierdzą, że Porta nie odda Batumu, przynajmniej w terminie oznaczonym. Anglija z całym wysiłkiem swego wpływu działa przeciw wydaniu Batumu.

Paryż 27-go. — Dotąd żaden z członków konferencji monetarnej nie odstąpił od swego zdania. Uchwaloną będzie pewno rezolucja gabinetowa.

Rzym 27-go. — Ze źródła nie watykańskiego zapewniają, że układy w Kissingen dotąd nie doprowadziły do żadnego rezultatu. Wczoraj sąd przysięgłych uwolnił od odpowiedzialności 27 członków międzynarodówki, którzy byli zamieszani w proces benewentyjski; uwolnił dla tego, że amnestja udzielona z okazji zmiany panującego rozciągała się na wszystkie przestępstwa polityczne.

Peszt 27-go. — Telegram *Pest. Lloyd*a z Brodu, datowany 25 b. m. „Powstańcy cofnęli się z okolicy Doboju na prawy brzeg Sprey i silnie obsadzili rozgałęzienia gór pod Gracanicą. Główny korpus powstańczy, pobity pod Serajewem, 13,000 ludzi, stoi pod wodzą Izmail bega w górach jaworskich, niedaleko granicy serbskiej. Węgierskie ministerjum komunikacji poleciło towarzystwu żeglugi po Dunaju nie przyjmować żadnych towarów do posyłki pospiesznej Dunajem i Sawą.“

London 27-go. — *Times* pisze: „Austriacy szybko spełnili dzieło okupacji. Porównawszy obustronne siły nie można było z góry spodziewać się innego rezultatu i zaraz też dodamy, że nie można było innego rezultatu sobie życzyć.“

Wiedeń 27-go. — Bilans zakładu kredytowego wykazuje w pierwszym półroczu 1878 r. 2,605,771 fl. czystego zysku.

London 27-go. — Depesza *Daily Telegraph* z Konstantynopola, datowana 26 b. m.: „Komisja rhodopska waleca utworzenie stałej międzynarodowej komisji nadzorczej i policji lokalnej w Rumelji Wschodniej.“

London 27-go. — Według *Reuter's Office*, reformy, które Portę rząd angielski zalecił w Azji, odnoszą się do utworzenia żandarmerji, podatków, sądów i sadu apelacyjnego: Porta oświadczyła, że nie ma na to pieniędzy i prosi więc Anglii o pomoc w zaciągnięciu pożyczki.

Berlin 27-go. — Kurjer gabinetu otomańskiego przywiózł tu nakoniec w sobotę dokument traktatu, ratyfikowany przez sułtana. Rząd rzeszy postawia Wrochem i Francji, które chcą zwołać kongres dla ratyfikacji granic greckich, możliwość inicjatywy dla sprówdzenia wspólnej medjacji wielkich mocarstw na korzyść pretensyj greckich, którą rząd niemiecki gorąco popierać będzie. Jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia rada związkowa powoźmie uchwałę w kwestji prawa o sycjalistycę.

Wiedeń 27-go. — Telegram *Polit. Cor.* z Białogrodu: ksiaże przyjął dymisję ministerjum.

Paryż 27-go. — Zamknięcie wystawy nastąpi d. 31 października. Rozpoczęły się już przygotowania do uroczystości rozdania nagród, w d. 21 października odbyć się mającej.

Bruksella 27-go. — Wczoraj zrana zauważono w Liège trzęsienie ziemi.

Petersburg 27-go. — Najjaśniejszy Pan raczył wyjechać do Liwadji w towarzystwie Gierza, Hamburgera, Lamsdorfa i Oboleńskiego. Rosyjscy konsulowie jeneralni w Czarnej Górze, Serbji i Rumunji otrzymali tytuł ministrów-rezydentów.

Washington 27-go. — Sherman ściągnąć kazał dalsze 5 milionów 5% bonów.

### S Z A R A D A.

Pierwsze litera—drugich wspanię się lęka  
Ubuigi dłużnik. Cały ludzi nęka  
Różnemi czasy, w każdej roku porze,  
I pozbyć się go długo czekać nie może.

(Znaczenie zeszłego Logografu):

Zygmunt Krasinski. Nieboska komedia. Wyrazy: 1) Zenon; 2) Ipsylanti; 3) gallowie; 4) Machab; 5) Ugolino; 6) Nemezy; 7) Turek; 8) Kara-Mustafa; 9) rozbójnik; 10) Apollo; 11) system; 12) Indyje; 13) Niufundland; 14) sylfidy; 15) Korowaj; 16) Ingerburga.

Najpierwsi nadesłali rozwiązanie: pp. dr. Mühlhausen, Leon Oerent, Stan. Kuczyński, Józef Ehrenfried Józef Steinaur i p. Ludwika Hanke z Druskenik.

— **Panu Wł. K.**, obywatelowi z gub. mińskiej. Z powodu niewiadomego pobytu Jego, nie mogę osobiście Mu podziękować za zwrócenie mi portmonetki czarnej z pewną kwotą pieniędzy i trzema pierścionkami, którą zgubiłem dnia 22 b. m. W Pan znalazłszy takową i przeczytawszy ogłoszenie moje tegoż dnia uczynione, raczyłeś ją złożyć w miejsce przezemnie wskazane, zrzekając się pretensji do nagrody i pozostawiając mojemu uznaniu zaofiarowanie jakiego datku dla biednych. Mam sobie przeto za obowiązek złożyć Mu niniejszem publiczne me podziękowanie i zarazem przeznaczam rz. 10 na szpital dziecinny, którą to kwotę jednocześnie w redakcji tegoż pisma składam. S. S.

—15818—

—1-1—

— **W szkole prywatnej męskiej sześcioklasowej realnej z oddziałem zasadniczym i pensjonatem**, przy zbiegu ulic Leszno i Rymarskiej nr 1 i 5 istniejącej, kurs nauk rozpoczął się dnia 12 (24) sierpnia r. b., zapis zaś dawnych uczniów i egzamin nowych kandydatów, **jako też przyjmowanie pensjonarzy i półpensjonarzy**, trwać będzie aż do zapelnienia miejsc jak w klasach tak i w pensjonacie. Przełożony zakładu, rada kolegjalny **Józef Górski** b. inspektor szkół rządowych, obecnie emeryt.

—15786—

—1-3—

— **W szkole trzyklasowej realnej**, utrzymywanej przy ulicy Marszałkowskiej nr 28 (róg Chmielnej) przez **St. Gargulskiego**, zapis uczniów przychodnich, pensjonarów i półpensjonarów, oraz egzamina wstępne, odbywają się codziennie do wszystkich trzech klas, jak również zapis poczynających naukę. Kurs szkolny zaczyna się z d. 19 (31) sierpnia r. b. 5-6

— **Feliks Idzikowski**, dentysta, były zastępca profesorów przy dentystyczno-technicznej szkole w Wiedniu, praktykant u dra Tillixa w Paryżu, mieszka przy ulicy Leszno nr 7 (czwarty dom od rogu Rymarskiej) i przyjmuje od 10 rano do 6 tej. 1-6 —15747—

— **Aleksander Aleksandrowicz**, nauczyciel muzyki, wrócił z wakacji i zamieszkał przy ulicy Włodzimierskiej nr domu 12-ty. 1-6 —15755—

— Dr **Frankenstein** wyjechał za granicę. 1-1 —15756—

— **Instytut gimnastyczno-leczniczy St. Majewskiego** na Sewerynowie przyjmuje chorych przychodnich i na mieszkanie, mianowicie dotkniętych chorobami chronicznymi i różnymi nieforemnosciami organizmu ludzkiego. Lekcje w szkole gimnastyki i szermierstwa odbywają się w różnej porze dnia do 10 tej wieczorem. 1-6 —15757—

— **Kąpiele w hotelu Europejskim**, z powodu gruntownej restauracji, powiększenia takowych oraz urzędzenia przysięgłych, od powiednio do dzisiejszych wymagań publiczności, za nabyte zostały na krótki czas, z dniami 26-tym sierpnia. O dniu otwarcia tychże kąpiele, publiczność przez ogłoszenia w pismach uwiadomiona zostanie. 15594 —3-3

— **Jakób Kirserot**, adwokat przysięgły, powrócił do Warszawy. Leszno nr 11. 2-2 —15606—

— Kancelarja Ksawerego **Kryszkowskiego**, obrońcy przysięgłego, przeniesiona została na ulicę Długą nr 25, mieszkania nr 3. 3-3 —15492—

— **P. Juljan Penk** ala przed kilku dniami wyjechał za granicę w celu zaopatrzenia magazynów swoich w nowości przy nadchodzącym sezonie. —15824—

— **F. Kasprysz kiewicz** wyjechał do Paryża w celu zaopatrzenia swego zakładu litograficznego w maszyny powiększone i przyrządy najnowszej konstrukcji. 1 —1-15743—



### Kurs giełdy warszawskiej, — dnia 28-go sierpnia 1878 roku.

W e k s l e :	Dopełnione (ran akcja.)	Z końcem giełdy	
		żądane	placone
Berlin & wista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek.....	140.32 1/2-40	140.55	—
Londyn 3 mies. " " za 1 f. st.....	9.51-51 1/2-52	9.53 1/2	—
Paryż 8 dni " " za 300 fr.....	114.15-30	114.45	—
Wiedeń 8 dni " " za 150 fl.....	123.60-67 1/2-75	123.97 1/2	—

  

Papiery publiczne	Dopełnione transakcji.	Z końcem giełdy		Akcje i Obligacje.	Dopełnione transakcji.	Z końcem giełdy	
		żądane	placone			żądane	placone
Oblig. skarbowe rs. 100 .....	—	—	—	Akc. wiel. tow. Ros. kolei żel. za rs. 125.....	—	—	225
4% L. zast. 3 okr. ser. I i II ..	99 10 15	99.30	99.	Akc. dr. żel. War.-W. rs. 100 ..	—	81.	—
5% L. z. nowe z r. 1869 duże ..	99 05	99.20	98.90	Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 ..	—	—	83
małe ..	—	—	—	Akc. dr. żel. War.-Terespolsk. ..	—	—	135
Listy zast. na War. serji I ..	—	94.	93.70	Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej ..	—	—	113
" " " " II ..	—	93.70	93.40	Akc. Banku Hand. w Warsz. ..	—	254.	—
" " " " III ..	93 50	93.	92.70	Akc. Banku Dyskont. w War. ..	—	254.	—
Listy zast. na Łodzi serji I i II ..	—	—	—	Akc. Banku Hand. w Łodzi ..	—	—	—
4% List. likwidacyjne duże ..	88 10-15	88.30	88.	Akc. War. Tow. ub. od ognia ..	—	—	125
małe ..	—	88.30	88.	Akc. War. Tow. fabr. cukru ..	—	—	—
Bil. Bank. Cea. ser. I. II. i III ..	—	—	97.	Akc. Tow. fab. cukru Józefów ..	—	—	9
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 ..	—	238.50	—	Akc. Dobrzel. T. fabryki cukru ..	—	252.	—
" " " z r. 1866 ..	—	239.	—	Akc. T. Lilpop, Rau i Loew ..	—	—	500
5% Listy zastaw. rosyjskie ..	—	—	—	Akc. Towarzystwa fab. machin ..	—	—	—
Pożyczka wsechodnia ..	92 85	93.15	92.75	Akc. Towarz. Łazien i Łazien ..	—	—	—

Wartość kuponów od listów zast. 73 1/2, nowych 91 1/2 zastawnych m. Warszawy ser. I i II 204 1/2 m. Łodzi 63 1/2 listów likwidacyjnych 96 2/3 oblig. skarbowych 163 1/2 pożyczki prem. 1ej emisji 62 1/3 2ej emisji 229 1/5

Monety: Półimperjały rs. 7.92 — Sztuki dwudziestofrankowe rs. 7.68 — marki niemieckie rs. — kop. 47 pruskie bilety bankowe rs — kop. — bankowe guldeny austriackie rs. — kop. 83

— Kolegium kościelne parafji ewangelicko-augsburskiej warszawskiej uprasza osoby, które zwłoki swych krewnych tymczasowo do grobu pod kaplicą na tujejszym cmentarzu ewangelicko-augsburskim za wolnymi rogatkami złożyły, ażeby raczyły przybyć do kasy parafjalnej w godzinach od 9 do 12 przed południem lub od 2 do 5 po południu, celem uiszczenia przypadającej od nich zaległej opłaty za pozostawienie zwłok w wzmiankowanym grobie, a zarazem aby zechciały przyspieszyć pochowanie tychże zwłok na placach rodzinnych, ponieważ grób pod kaplicą jest bardzo zapełniony.

Kolegium uważa przytem za konieczne ostrzedz, że jeżeli osoby interesowane w ciągu dwóch miesięcy, od daty pierwotnego ogłoszenia niniejszej odczyny, do kasy parafjalnej opłaty nie wniosły, zwłoki ich krewnych w grobach na placu wspólnym pochowane zostaną. —15027-2-3

— Konsultacja **dentystyczna** otwarta codziennie od 9 rano do 6 po południu. Cena wejścia z wyrwaniem **zęba** lub konsultacją kop. 25. Plombowanie po rs. 1. **Zęby sztuczne** po rs. 2. Ulica róg Długiej i Bielańskiej nr. 43. 13345-13-0

— Świeże transporta wybornej herbaty nadeszły do składni M. Muszkata, przy ulicy Senatorskiej nr 16. 4-6 —15554-

## PRAKTYCZNE TRWAŁE MASZYNY DO SZYCIA, SPRZEDAJE POLLACK, SCHMIDT. KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE Nr 7.

### CENY TARGOWE

(franko skład kupującego), podane przez dom handlowy Stanisława Ostrowskiego i S-ki—Warszawa dnia 27 sierpnia r. b. **Pszonica:** za korzec funt. 242, psra od — do —; jasno-psra od 6.75 do 7.15; biała od 7.50 do 7.80; wyborowa od 8.00 do 8.25; **Zyto:** wagi 232, polskie od 4.95 do 5.25; rosyjskie od 4.54 do 5.00; **Groch:** wagi 262, kuchenny od — do —, na paszę od — do —; **Jęczmień:** 262 od — do —; **Owies:** wagi 142, od 2.55 do 3.00; **Wyka:** wagi 162, od — do —; **Rzepak:** wagi 210 od 8.75 do 9.15, **Rzepak:** wagi 210 od 8.25 do 8.70; **Koniczyna:** wagi 250 biała od — do —, szarawa od — do —.

Wysokość wody na Wiśle stóp 2 c. 0.  
**STAN POWIETRZA**  
Dzisiaj rano ciepła st. 10, w południe 19  
**Neomura** (760. Odmiana).

### TEATR LETNI.

Dzisiaj: **Syn Puszczy.**  
Jutro: **Flick i Flock.**

### Teatr Lwowski:

**Eldorado.** Dzisiaj: Benefis P. Hofmana,  
Dyrektora opery: **Zakl. — Indigo. — Świeczka zgasła,** monodram Bartelsa. — **Opowiadania ciciSalusi.**  
Jutro: **Zmykajmy.**

### UCZNIOWIE

Szkół rządowych i prywatnych, znajdują pomieszczenia, pomoc naukową i opiekę rodzicielską zapewnioną się. — **Mariańska** Nr 2 (6), mieszkania w blizkości Marszałkowskiej i Świętokrzyskiej. —15847-1-3

### Kancelista,

piszący dobrze i ładnie po polsku i rusku, znaleźć może zajęcie w biurze Zarządu Warszawskiej Gminy Izraelskiej (Elektoralna Numer 6). 1-1 —15802-

### Stado Krasne

Stacja kolei Nadwiślańskiej Cielichów  
Dnia 10 Września 1878 (nowego stylu) odbędzie się **LICYTACJA** wystawionych na sprzedaż **kilkudziesięciu koni** stadnych, wierzchowych, zaprzężnych i młodzieży c. yatej krwi Arabskiej i Angielskiej, półkrewi Normandzkich, Suffolków. Osoby z dalszych stron przybywające, znajdą dla siebie stosowne pomieszczenie w Krasnem. 1-3 —15791-

Do sprzedania **Pracownia** ubiorów i strojów Damskich, z całym urządzeniem na prywatnej ulicy na 2-m piętrze. Kapitał potrzebny do 750 rs. Wiadomość w kantorze B. Korpaczewskiego, Trębacka Nr 4. —15780-1-3

### Dwa obszerne Pokoje,

przedpokój i kuchnia, na pierwszym piętrze w oficynie, za cenę przystępną, są do wynajęcia od S-go Michała. Ulica Nowy-Swiat Nr 4-nowy, obok straży. Wiadomość u właściciela domu. —15799-1-3

Zawiadamiam osoby, mające interesa w **południowo-zachodnich guberniach Cesarstwa**, że w pierwszych dniach września wyjeżdżam do **Kijowa, Zytomierza i Berdyczewa**, wszelkie zatem interesa w **zakres prawny wchodzące**, w guberniach tych załatwić mogę, pragnących porozumieć się zemną przyjmuję codziennie od 9 do 11 rano i od 5 do 7 po południu, Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy 1-sze piętro. Obecnie powierzono mi do ulokowania **kapitału od 5,000 rs. do 10,000 rs.** na 1-szy Nr hipoteki nieruchomości w Warszawie.  
**Stanisław Dwernicki**  
3-3-15239- Adwokat Przysięgły.

Żądanym jest **DOM** mniej więcej w środku miasta, w cenie od 25 do 30,000 rs. Ktoby miał takowy do sprzedania, proszę nadesłać oferty wraz z dokładnym wykazem dochodów i wydatków na ulicę Hr. Berga Nr 3, mieszkania 2. — Pośrednictwo wyłącza się. —15787-1-3

Poszukuje się do nabycia **Dom**, w szacunku od 25 do 40,000 tysięcy rubli, przy kupnie może być zaliczona suma rubli 13 lub 15,000 rubli. — Wiadomość u Właścicielki domu, ulica Nowolipie Nr 7, od godziny 9-tej do 11-tej zrana. 2-2-1583-

Do sprzedania **Stare Skrzypce** za bardzo przystępną cenę. Dla **zakładów naukowych Globus** dość dużych rozmiarów, wskazujący załębienia i wypukłości kuli ziemskiej za 12 rubli (nowy kosztuje rs. 35). Życzący sobie nabyć te przedmioty zechcą się zgłosić między 5-tą a 7-ną godziną po południu do kiosku na Zielonym-Placu, gdzie będzie im wskazany adres sprzedającego. 2-3-15608-

Sprzedają się **MEBLE** rozmaitego rodzaju, Garnitury, Szafy, Komody, Kredensy, Toalety, Biurka, Stole przed biura, Łóżka, Łóżeczka, Szeslongi, Umywalki, Sieniki i Materace, Krzesła gięte, po cenach umiarkowanych; jest też Garnitur używany do sprzedania. Ulica Bielańska Nr 4. —1582-7-12

Do sprzedania z przyczyny wyjazdu **KOLONJA** wieczysto dzierżawna. 2 1/2 włóki gruntu, w ładnej leśnej miejscowości, z obszernym domem mieszkalnym, oraz inwentarzem żywym i martwym. Cena bez inwentarza 6,000 rubli. Adres: Krakowskie-Przedmieście Nr 38. Mieszkanie W. Ratyńskiej, od godziny 10 z rana do 4-tej po południu. 5-6-15285-

### OSOBA

znająca krawieczyznę i wszelkie szycie na maszynie lub w ręku, znająca się na gospodarstwie domowym dobrze, z rekomendacją, poszukuje miejsca. Złota Nr 16.—stróż miejscowy wskaże. —15829-1-2

### Pies Wyżeł

jest do sprzedania, który ani razu jeszcze nie był na polowaniu za 35 rubli i różne przyrządy do fazy; Pantofle damskie, aksamitne, wyszywane złotem; doniczka Róży; Waliza podróżna i wiele innych rzeczy. Ulica Browarna Nr 26, z bramy na lewo, na dół. —15578-2-6-

### Instytut Oftalmiczny

FUNDACJI  
**Księcia Edwarda Lubomirskiego,**  
(przy ulicy Smolnej w Warszawie).  
Przyjmuje na kurację chorych na oczy, za opłatą w osobnych pokojach po rs. 1 kop. 35 i po rs. 1 za dobę; na salach ogólnych za opłatą po kop. 60 i po kop. 30 za dobę, oraz udziela bezpłatnie pomoc lekarską chorym przychodnim codziennie, oprócz świąt, o godzinie 12 w południe. 2-6 —15473-

### OBICIA PAPIEROWE

w najnowszych deseniach poleca  
**A. Lubelski i S-ka**  
**Miodowa Nr 15.**  
po cenach bardzo przystępnych.  
1-0 —15795-

### Pracownia.

Mam honor zawiadomić Szanowne Panie, że w mojej pracowni można nabyć kostiumy gotowe, a także przyjmuję wszelkie obstalunki z ukończeniem gustownem i taniem. Ulica Krakowskie-Przedmieście na prost ulicy hr. Berga, nad fabryką gorsetów Nr 24.  
1-3 —15758-

Do sprzedania **różne Meble i Lustro** mało używane.  
Marszałkowska Nr 48, w bramie, pierwsze piętro od frontu. 1-3 —15784-

Do sprzedania **Bryczka na resorach z latarniami,** na jednego lub parę koni. Może być z koniem i uprzęcią. Otworz. można w Straży Ogniowej w Mirowskich koszarach u strażaka Borkowskiego. Blizsza wiadomość w Magazynie Mebli przy ulicy Marszałkowskiej Nr 60, na 1-m piętrze. Tamże **Siodło** mekkie prawie nowe do sprzedania. —15752-1-3

14 Plac Ś-go Aleksandra  
**Dwa Pokoje** umeblowane, widne, suche, na 1-m piętrze, z usługą, są zaraz do najęcia. —15751-1-1

Jest do wynajęcia od pie wszęgo Października r. b. **Mieszkanie eleganckie,** z frontu z balkonem składające się z 6 pokoi, przedpokojem i kuchni, za sumę 550 roczni. Blizsza wiadomość Leszno 40a, w domu W-go Kropownickiego. 1-1 —15764-

Potrzebny jest **Współ-Lokator,** do pokoju umeblowanego, obszernego, z usługą i samowarem, blisko Cesarz. Warsz. Uniwersyte u—w miejscu spokojnem gdzie powietrze świeże—byłoby dogodnym dla Studenta Uniwersytetu. Wiadomość w Fabryce Gorsetów Paryzkich na Krakowskim-Przedmieściu, wprost ulicy hr. Berga.

### Grzybowska Nr 19.

do najęcia każdego czasu:  
Na 1-m piętrze: 6 Pokoi z oranżerją i gankiem na ulicę—rs. 700.  
Na 2-m piętrze: 3 Pokoje—rs. 260.  
Do powyższych lokali: kuchnie, drwalnie, piwnice, oraz dwa wejścia.  
Jedna Stajnia i jedna Wozownia—rs 120.  
Wiadomość u rządcy na miejscu. —15796-1-2

Jest do odnajęcia zaraz lub od kwartału **Dwa Pokoje** przedpokój i kuchnia, świeżo wytapetowane i wytręcone, za 240 rs. rocznie, przy ulicy Siennej Nr 4, mieszkania 14, na 1 m piętrze. —15761-1-3

Jest do wynajęcia **POKÓJ** kawalerski, porządnie umeblowany, z widokiem na plac Teatralny, w każdym czasie. Róg Bielańskiej i Senatorskiej, dom W. Lessera, Nr 16,—stróż wskaże. —15724-1-1

Do wynajęcia zaraz **POKÓJ** widny, duży, suchy, z przedpokojem, może być z meblami i usługą. Wiadomość, ulica Berdowska Nr 18, mieszkania 3. —15775-1-1

### Pokoje z meblami,

na różne ceny. Wiadomość w Kiosku w ogrodzie Saskim. —15725-1-2

### Pokój kawalerski,

do wynajęcia zaraz, może być ze stołowaniem. Nowy-Swiat Nr 52, w dziedzińcu, pierwsze sioń na lewo, 2 e piętro, dźwi na prawo. —15790-1-3

Jest do wynajęcia zaraz **Sklep z Pokojem,** za cenę roczną rs. 200, oraz od 1-go Października r. b. **Mieszkanie** na 1-m piętrze, złożone z trzech pokoi, przedpokojem i kuchni, za rs. 260 i na faćjacie **Dwa Pokoje** z kuchnią za rs. 125. Wiadomość: Nr 1, —stróż wskaże. —15735-1-2

### SKLEP

obszerny z pokojem i kuchnią do wynajęcia od św. Michała, na Nowym-Swiecie Nr 17. Wiadomość w magazynie nasion. Cena najmu rs. 620 rocznie. —15737-1-6

Jest do sprzedania **Sklep Wiktualów,** każdego czasu z mieszkaniem dogodnem. Nowolipie Nr 34. —15726-1-3



rej okazy są tak porozrzucone, iż często znaleźć je trudno. Znam nawet wypadki, że napis znajduje się w jednym miejscu, okaz zaś w innym. Ogólnie mówiąc, ugrupowanie całej sekcji zasługuje na pochwałę. Na każdym okazy wisi kartka z mapą Cesarstwa; miejsce pochodzenia okazy jest podkreślone linią pasową, porządkowe numera grupy, klasy i katalogowe znajdują się na kartce, co ułatwia odszukanie nazwiska wystawcy w katalogu.

## ECHA KĄPIELOWE.

VI

### STEINERHOF czyli FÜRSTENHOF.

Za sprawą hydroterapii znalazłem się pewnego pięknego poranku *an der blauen Donau*... Pociąg *Südbahn*u powiózł mnie z tamtąd w góry styryjskie zwieńczone zielonymi igłami sosen.

Wysiadłem w Kapfenbergu. O dwadzieścia minut drogi z tamtąd, w miejscowości zwanej doro roku jeszcze zeszłego Steinerhof, leży wodolecznicy zakład dra Czerwińskiego. Od roku bieżącego miano zakładu zmienione na Fürstenhof, a to celem odróżnienia od znajdujących się w tej samej miejscowości kąpeli igliwiowych, również Steinerhof zwanych.

Zakład hydropatyczny, do którego zdążyłem, istnieje już od lat pięciu.

Posiada on historję dość romantyczną. P. Czerwińskiemu niegdy asystentowi Priesnitz'a w Graefenbergu, przyniosła Fürstenhof pomyslna kuracja.

Otrzymał on ten szmat ziemi od pewnego germańskiego nababa w darze—za wyleczenie mu córki.

Obecny sezon w Fürstenhofie dosyć jest ożywiony. Bawi tu osób przeszło osmdziesiąt, z których połowa Niemców, druga zaś Polaków.

Dr. Czerwiński, naleźycie znający swój zawód wraz z asystentem dr. Balmanem, otaczają pieczołowitą opieką pacjentów.

Gdyby jeszcze przy opiece tej trochę więcej... grzesności.

Trzymani bowiem tutaj jesteśmy pod surowym rygiem.

Spać idziemy już o dziesiątej.

Dzień cały zapelnia nam... woda.

Przyznam przecież, że formy, w jakich stosują ją do nas, są rozmaite.

Z zakładu bez pozwolenia doktora wydaleć się nie wolno. Rano i wieczorem jesteśmy karmieni mlekiem kwaśnem.

Obiad wspólny a dobry — za wyjątkiem zup, których... nie dają nam zupełnie.

Pierwszy tydzień pobytu w zakładzie kosztuje około 50 guldenów, następne od 35 do 40.

Zakład mieści się w dwupiętrowym potężnym domu, obliczonym na stu przeszło chorych.

Brak ogrodu obecnie zakładanego silnie się dotychczas czuć dawał.

W każdym razie jednak mamy śliczne spacerki w górach, o kilka kroków od zakładu.

Miejscowości wspaniałe — a świeża, żywiczna woń sosen wlewa w pierś strumienie życia.

Nie brak zresztą i *bürger*'skich zabaw.

Co sobota w kółku rodzinnem *ganz gemüthlich*—odbywają się wieczory tańcujące, a niekiedy słuchamy koncertu.

Jedyną wielką niedogodnością jest tu ciągły stuk młotów w okolicznych fabrykach stali.

Wł. W.

## WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Po ukończeniu w piątek kongresu leśnego członkowie jego wyruszyli, jak wiadomo, nazajutrz na dwudniowe ekskursje. Wycieczki do leśnictwa Czerwonogórnego, w łomżyńskim, tak usilnie popieranej przez prezesa tamtejszej izby skarbowej, musiano zaniechać a to z powodu braku ciekawych pragnących zwiedzić zadrzewione piaszki lotne w tej miejscowości. Dla tego też liczne grono leśników wyruszyło w jednym tylko kierunku, do Częstochowy, z kądem do piero udać się miało do trzech różnych miejscowości, a mianowicie do leśnictwa rządowego Krzepice, do dóbr Henkla hr. Donnersmarcka Zagórza i Blachowni, oraz do Złotego Potoku, majątku hrabiny z Krasieńskich Raczynskiej. Po zwiedzeniu niektórych osobliwości Częstochowy, punktu zbornego leśników, około godziny wpół do drugiej wsiadło towarzystwo złożone z trzydziestu przeszło osób na wozach pod przewodnictwem p. Wolskiego, administratora lasów hr. Raczynskich, udało się w kierunku na Olsztyn. W Olsztynie zwiedzano po drodze słynny wspomniany zamek oraz pyszne staloktytowe groty. O godzinie dopiero dziewiętej wieczorem zdążano do Złotego Potoku. Przyjeźci przez zarządzającego

Złotym Potokiem p. Urtaha leśnicy, po kolacji udali się na spoczynki; ulokowani po części w pałacu, po części w przygotowanej w tym celu oranżerii. O godzinie siódmej rano nazajutrz wyruszone do lasu, obejrzenie którego utrudniał niepomiernie ciągły deszcz. Skierowano się najpierw do tak zwanych źródeł w jednym z folwarków należących do kłuzca Złotego Potoku. Źródła owe biją pod wodą na dnie obszernego i na 10 łokci głębokiego stawu. Przedstawiają one pyszny widok. Kryształowe strumienie wody bijące pod powierzchnią stawu łamią się w barwy tęczy i wywołują pyszne efekta światła w połączeniu z wspaniałą, różnymi odcieniami zielonością okrywającą dno stawu. Przy źródłach obejrzało towarzystwo 200 morgów pysznego jesionowego lasu. Udano się następnie do lasu obfitego w stare drzewostany, po części iglaste, po części liściowe. Złoty Potok obejmuje 500 włók lasu, a ogółem około 800 włók gruntu. Gospodarstwo podzielone jest na dwie strażki Potok i Lipinka. W lasach Złotego Potoku z drzew liściastych znajdują się jesiony, brzostry, jodły, graby, brzozy, olszyna i osina. Uprawy naturalne i sztuczne, zaprowadzane tu przez b. administratora Złotego Potoku p. Kubickiego, przedstawiają się nienajgorzej. Z wycieczki do lasu powrócono o godzinie dwunastej w południe. Po obiedzie zabrano się do obejrzenia koni i bydła, poczem towarzystwo ruszyło do tak zwanego obrębu parkowego odznaczającego się pięknnością natury, skałami, grotami oraz różnymi pamiątkami. W obrębie parkowym liczącym 200 morgów rozległości znajduje się znaczna przestrzeń pokryta ślicznym lasem bukowym, staw z hodowlą pstrągów i t. d. i t. d. Z pomiędzy skał w olbrzymim tym parku zwróciła uwagę innemi uwagę tak zwana „brama Twardowskiego“. W obrębie parkowym znajduje się mnóstwo zwierzyny, której łępienie przez polowanie jest zabronione. Wieczorem powrócono dopiero do parku. W wycieczce do lasów Zagórza i Blachowni (u hr. Donnersmarcka), wielką także niedogodność stanowiła ciągła ślota. Przybywających z Krzepicy Złotego Potoku leśników przyjmowała miejscowa administracja nadzwyczaj gościnnie. Na przyjazd ich urządzono bramę z liści, a nie brakło też fanfar, trąb i kotłów, które przygrywały tryumfalnie wkraczającej do Zagórza falandze... Przybyli goście stali się najpierw świadkami naganki, jaką w zwierzynie zarządzono. Dalej uraczono ich świetnym śniadaniem w tymże zwierzynie. Podano następnie do lasów Zagórza, choć mniej niż lasy Złotego Potoku bogatych w stare drzewostany, jednak daleko lepiej zagospodarowanych. Lasy Zagórza i Blachowni posiadają około 800 włók przestrzeni zadrzewionej; na uwagę, oprócz samych upraw, zasługują w nich osobliwie drogi, utrzymywane w nadzwyczajnym, niewidzianym u nas nigdy porządku. Wszystkie obręby porozgraniczone są barjerami. Podobno urządzenie systematycznego gospodarstwa w lasach tych kosztowało około stu tysięcy rubli. Po zwiedzeniu lasów powrócono na łączkę za zwierzynie, gdzie przy licznych toastach zasadzono trzy młode dębezaki... Jeden z nich nosić będzie miano „Kongres leśny“. Po obiedzie, do którego zasiadli leśnicy już po południu, nie opuszczano już dla ciągłej śloty pałacu. O ekskursji do Krzepicy, szczegóły jutro.

— Nowa droga kolei żelaznej ma być poprowadzona od Zmierzynki stacji kolei kijowsko-brzeskiej do Mohylowa nad Dniestrem. Od pierwszej z tych miejscowości do Serbinowic nowa droga iść będzie prawie równolegle z odnogą wołoczyską, a z tamtąd dopiero zwróci się na południe ku Mohylowowi. Poszukiwania na gruncie już się odbywają.

— *St.-Pet. Ztg.* donosi, że z dniem 1 października n. s. wprowadzona będzie nowa taryfa telegraficzna między Niemcami a Rosją. Podług tej taryfy opłata pobierana będzie po 15 kop. od depeszy, bez względu na jej długość, oraz po 10 kop. od każdego pojedynczo wziętego wyrazu. Tym sposobem depesza złożona z 20 wyrazów i kosztująca obecnie 1 rs. 88 kop., kosztować nadal będzie 2 rs. 15 kop.; ale za to można będzie posyłać choćby trzy lub cztery tylko wyrazy i za te wyrazy tylko płacić. Depesza więc złożona z trzech wyrazów: nazwiska odbiorcy, miejsca jego zamieszkania i jednego słowa tekstu, bez obowiązku kładzenia podpisu, kosztować będzie tylko 45 kop. Dane statystyczne przekonywają, że gdzie ten system zaprowadzono, depesze przeciętnie liczą od 13 do 15 wyrazów; nowa tedy taryfa przeciętnie zawsze będzie niższa.

— Z pomiędzy wszystkich form zabezpieczenia przyszłości pracowników, emerytura urzędników, oficyalistów i robotników jest bodaj czy nie najpopularniejszą. Znana oddawna, daleko przed wprowadzeniem ubezpieczeń życiowych, wprowadzona do administracji rządowej, do sądownictwa, do większych stowarzyszeń prywatnych lub instytucyj pod opieką rządu zostających, emerytura tak żyła się z pracą,

tak ściśle dalszy jej ciąg ustanowiła, że z natury swej uledez musiała wielu zmianom, w miarę coraz innych potrzeb. Jedno ogólne stowarzyszenie emerytalne, do którego należą wszyscy urzędnicy, opłacając pewną część swych pensyj, szwankuje naturalnie pod względem tych nowych spostrzeżeń, jakie statystyka wprowadziła do emerytury i ubezpieczeń na życie. Podawano zatem najrozmaitsze projekta, mające na celu reformę obowiązującej dotąd ustawy; nie wyróżniło jeszcze żadnego wobec braku ścisłych danych, dotyczących się stosunku pobieranej płacy i liczby uczestników do wysokości składki. Wobec wprowadzenia w tym przedmiocie urządzeń emerytalnych do instytucyj prywatnych, kwestja to pierwszorzędnego znaczenia i dla tego zwracamy uwagę na artykuły zamieszczone w *Ekonomiście*.

— Minister sprawiedliwości, pan Nabokow, ma przybyć w przyszłym miesiącu do Warszawy, jak się o tem dowiadujemy z *Gazety Warszawskiej*, i zwiedzić wszystkie sądy okręgowe, należące do jurysdykcji sądowej warszawskiej.

— Kwestja urządzeń religijnych i społecznych izraelskich w Cesarstwie, z osobliwym uwzględnieniem Królestwa, rozpatrywana będzie na zjeździe rabinów w Petersburgu, który wkrótce przyjdzie do skutku.

— Wieść o nowej pożyczce wschodniej obniżyła kurs pierwszej pożyczki na giełdach, a więc i na naszej. Zapisy rozpoczynają się jutro i trwać będą przez dni trzy. Bank handlowy i niektóre domy prywatne pośredniczą w subskrypcji. Zwracamy na to uwagę chcących nabyć ten papier.

— Z powodu ekspiracji z dniem 1 lipca roku przyszłego kontraktu o najem lokali dla kancelarji i służby policyjnej cyrkułu powązkowskiego, magistrat poszukuje odpowiedniego w tym celu pomieszczenia na lat trzy.

— Z teatru.

\* Mówiono nam, iż dyrekcja teatrów warszawskich zawarła stanowczą umowę z wielce cenioną artystką naszej sceny panią Aleksandrą Rakiwiczową.

Pani Niewiarowska wraca do zdrowia; spodziewać się więc należy, iż repertuar, który z powodu jej niemocy znacznie cierpiał, ożywi się w przyszłości.

Czynione są teraz próby z „Makbeta“ i „Wita Stwosza“ p. Rapackiego w wznowieniu.

\* Dziś w Eldorado widowisko składane na rzecz p. Kazimierza Hoffmana.

Sympatyczne artystki elderadowej trupy, panie Gerardowa i Baumanowa, mieć będą podobno benefis swój w przyszły piątek.

\* Jutro w Alhambrze „Blagierzy“.

— W dniu dzisiejszym w kościele św. Krzyża, Jks. Magnuski, kandydat św. teologii, pobłogosławił dwudziestopięcioletni związek małżeński Maurycego Orzelbranda, znanego wydawcy, i Eleonory z Sztarkmannów; szanownej parze liczne grono rodziny i przyjaciół życzyło „złotego wesela“.

— Druga czytelnia Jana Jeleńskiego przy ulicy Granicznej otwartą zostanie w sobotę do użytku publiczności.

— Każdego kto obserwował ruch budowlany w naszym mieście, niezawodnie uderzyć musiał ten wybitny, nienaturalny stosunek ilości nowych domów z mniejszym lub większym komfortem wznoszonych—do restauracji starych.

Kiedy pierwszych każdy rok na dziesiątki liczy, przeróbek bardzo mało się dokonywa, i to przeważnie na przyncypalniejszych tylko ulicach.

Tak np. cała strona Krakowskiego-Przedmieścia od dawniej poczty do Zygmunta, w ciągu ostatnich lat szybko przeobraża swą postać.

Najstarsza za to dzielnica miasta ciągle ta sama; ulice jak Piwna, Świętojańska, Stare-Miasto, Dunaj i t. p. przedstawiają niezmiennie jednaki wstrętny brud i opuszczenie.

Pozbawione powietrza, bo wiele tutaj domów wcale nie ma podwórza, one to właśnie winnyby starać się choć w części zaradzić złemu przez staranne utrzymanie, częste odnawianie.

Sądzymy, iż właściciele, pominawszy już sanitarne i estetyczne wymagania, które mniej ich samych obchodzić mogą, w interesie własnej kieszeni powinny rozumieć tę nieodbitą potrzebę.

Bo że dziś mają jeszcze lokatorów i bez żadnych nakładów stosunkowo wysokie komorne — to nie zabezpiecza izby ta eksploatacja i to w niedalekiej może przyszłości ustać nie musiała.

Powoli wynosić się z nich będą ludzie nawet najskromniejszych wymagań, a z czasem staną się wyłącznie mieszkaniem li tylko nie już uboższej, ale ostatniej klasy ludzi — a wtedy problematyczne będzie komorne, a więc i sama wartość domów koniec końców upaść niezawodnie musi.



== Otrzymujemy następujące pismo w kwestji kilkakrotnie temi czasy wchodzącej na stół:

„Szanowny redaktorze! Jedno z pism podniosło myśl wydawnictwa książek popularnych a takich a inny jeszcze organ nie wątpi, że wydawnictwo to miałyby powodzenie.

Rzecz to ważna, przyjmij więc pan w tym przedmiocie słów moich parę.

Bez kwestji, gdyby cała ludność kraju naszego była czytająca i od młodu miała do tego wpojone zamiłowanie, moglibyśmy z owemi pismami myśl taką podzielać a nawet do niej zachęcać, nie wątpiąc o powodzeniu podobnych wydawnictw—na nieszczęście jednak tak nie jest...

Kraj nasz znajduje się w tem przykrem położeniu, że główna masa ludu czytać nie umie, a ta garstka, która czyta i jest w stanie nabywać książki, gustuje więcej w rzeczach poważniejszych, powieściowych lub też pismach humorystycznych—wobec więc takiego położenia trudno doradzać wydawnictwo książek popularnych a jeszcze trudniej obiecywać takiemu przedsięwzięciu dobre powodzenie, jako mogące się jedynie opierać na zbyt małej cząstce uczącej się młodzieży.

Dodamy, iż większa część owej młodzieży pozbawiona jest nawet potrzebnej zamożności.

Dla tych to wszystkich prawdopodobnie przyczyn powzięty zamiar wydawnictwa książek popularnych, o którym organa prasy, pragnąc dlań urzeczywistnienia, wspominają—ugrzaznąć musiał w połowie drogi.

I może dobrze się stało, bo zamiast spodziewanych zysków, jakie mu przepowiadano, za dobre swe dla ogółu chęci mógłby być narażony na straty.

Nie można tu przytaczać za przykład Niemiec, w Niemczech bowiem oddawna już oświata stoi na tak wysokiej stopie, że nawet warstwy niższe z wielkiem upodobaniem i pożytkiem zajmują się czytaniem wszelkich pism a tem samem i książek popularnych.

Chęć, aby u nas podobne wydawnictwa miały takie same powodzenie i dawały równe korzyści, trzeba abyśmy się znajdowali w takich samych warunkach, na których gdy jeszcze nam zbywa, nie pozostaje jak być cierpliwym i odłożyć spełnienie owego zamiaru do czasów więcej mogących zapewnić powodzenie podobnemu przedsięwzięciu.

Rzeczywisty radca stanu Józef Korytkowski.  
Przyp. red. Pomieszczając list w szpaltach naszych, zastrzegamy sobie prawo wypowiedzenia w oddzielnym artykule własnego naszego w danej kwestji zdania.

== Było to w Ciechocinku...

Temi dniami dwie panie będące na kuracji wyszły z kilkorgiem dzieci na spacer.

Panie usiadły na murawie pod sosną, dzieci zaś biegały i bawiły się.

Naraz za krzakiem daje się słyszeć płaczliwy krzyk dziesięcioletniego synka jednej z pań oraz podniesiony głos mężczyzny wygłaszającego wyrazy ze słownika mniej wykwintnego, ale za to więcej dobitnego.

Wobec czytelników ośmielamy się powtórzyć jeden tylko z pomiędzy owych wyrazów... „złodziej“.

Przestraszona jedna z pań rzuca się po za krzaki i spostrzega jednego z najgłówniejszych przedstawicieli administracji wód w Ciechocinku, ciągnącego chłopca za rękę i ramię, oraz grożącego mu policja, przy akompaniamencie wyżej wskazanym słów...

Wojowniczy przedstawiciel administracji na interpelację pani \* \* \* odpowiedział nowym gradem dobitnych wyrazów i dopiero po przybyciu na miejsce matki chłopczyka, raczył odpowiedzieć, że przyczyną burzy było ułamanie gałązki na krzaku przez dziecko.

Rzecz zakończona została surową, skierowaną do pań reprimendą w kwestji poszanowania cudzej własności i przyczyn jakoby opiewanego w gazetach braku porządku na ciechocińskich wodach...

Pozostawwszy przerażone podobnym obejściem się kobiety, oddalił się w końcu groźny pogromca... dzieci.

Wprawdzie jeszcze powrócił on do pań, lecz tym razem spokojniej już zapewniał, że popędzenie jego postępowanie nie było wcale zobelżeniem czynnym lub słownym.

Nie ulega kwestji, że dziecko źle zrobiło, łamiąc gałąź—w żadnym jednak razie nie powinno być dobiegane kara jak wyżej.

Co więcej, nie jest też wątpliwe, że postępowanie przedstawiciela administracji na surową zasługuje nagane...

Rzecz ta wejdzie podobno na drogę sądową.

== W pewnej cukierni w pewnym ogrodzie publicznym „armja garsonów“ odznacza się zupełnym brakiem subordynacji. Na posterunku ze ścierką pod pachą i fartuchem u boku, każdy z członków tej

armji pozuje na wielkość niezem niedosięgniętą. Byliśmy świadkami następującego zdarzenia.

Dwóch przybytych gości woła garsona.

— Proszę o dwie szklanki kawy!

— Służę panom—brzmiał odpowiedź onumerowanej wielkości—albo zresztą... nie! gdyż widzę zbliżającego się pana X. z rodziną, któremu zwykle usługuję.

Naturalnie, zwyczajem przyjętym w salonie, dwóch skonfundowanych gości przeprosiło onumerowanego pana, że ośmieliło się facygować go tak bezczelnem żądaniem.

Zdaje się, że onumerowana wielkość przebaczyła grzech gościom, gdyż ironicznie spojrzawszy, nie odpowiedzieć nie raczyła...

W każdym razie niepewni przebaczenia zwracamy się z prośbą do właściciela zakładu o wybadanie w tym względzie czyniącego honory domu garsona.

== Nowego rodzaju skarga o potwarz oraz likwidacja szkód i strat.

Panna X. wystąpiła z pretensją przeciwko panu Y. o to, że rozgłasza publicznie, jakoby ona nie kwalifikowała się do stanu małżeńskiego, a mianowicie „była złą gospodynią.“

Wskutek tego pan Z., narzeczony oskarżycielki, cofnął się ze swem postanowieniem.

Występuje więc panna X. z żądaniem: 1) ukarania pana Y. o potwarz; 2) wynagrodzenia szkód i strat, wynikłych z niedojścia do skutku małżeństwa w kwocie rs. 240, a mianowicie:

1) Ponieważ panna znalazła innego narzeczonego, który dopiero za pół roku myśli się żenić, przeto przez pół roku musi z winy pana Y. sama na siebie pracować, co wynosi rs. 30 miesięcznie, czyli 180 za pół roku.

2) Za nadzieje zawiedzione, boleść serca i inne przykrości rs. 30.

3) Za obrazę honoru także rs. 30.

Razem tedy rs. 240.

Oskarżony tłumaczył się przed sędzią pokoju, iż nie miał zamiaru psuć pannie X. małżeństwo, że utrzymywał tylko, iż ona nie zna się na kuchni, a więc „byłaby złą gospodynią.“ a utrzymując to, mówił prawdę, nie spełnił więc czynu, które prawo nazywa potwarzą; dodał przytem, iż każdy przecie ma prawo wyrażać zdanie swe o innych, byleby nie rozpuzczać fałszywych wieści.

Sędzia pokoju uznał pana Y. za niewinnego i uwoolnił go tak od kary, jak i od wynagrodzenia szkód za straty.

— Zarząd szpitala starozakonnych w Warszawie zawiadamia, że w ciągu miesięcy maja, czerwca i lipca r. b. otrzymał następujące ofiary na rzecz tegoż szpitala, a mianowicie: od p. N. Warszawskiego rs. 10, od p. pomocnika wojennego prokuratora Martynowa ściągniętą karę od dostawcy cegły rs. 25, od p. Em. K. dla chorych wychodzących ze szpitala rs. 10. Za pośrednictwem redakcji *Israelity*: od p. Stanisława Lawendel rs. 25, od p. Samuela Feigenblatt rs. 3, razem rs. 73.

Ofiary w naturze:  
Od p. N. Thalgrin 10 funtów herbaty, od p. Nechy Kopelman 6 basonów cynkowych, od p. R. Majerson 1 bason skórą wysłany, za które zarząd szpitala składa niniejszem ofiarodawcom szczerze podziękowanie.

### Nekrologi.

† W dniu 29-tym b. m. i r., to jest we czwartek, o godzinie 9-tej rano, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie msza św. za duszę s. p. Eugenji **Klickiej**, a to z legatu przez też uczynionego, o czem nadzór cmentarza zainteresowanych zawiadamia. —15770—

† Jutro, to jest dnia 29 sierpnia r. b., jako w rocznicę śmierci s. p. Leontyny **Preiss**, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę zmarłej w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej o godzinie 10-tej zrana, na które matka brat zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —15798—

† W kościele św. Anny na Krakowskim-Przedmieściu odprawi się nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Wojciecha **Dąbrowskiego**, dnia 30 sierpnia w piątek, o godzinie 9-ej; tegoż dnia za duszę s. p. Walerji **Wołowskiej**, o godzinie 10-tej zrana, na które senior bractwa N. Marii Panny uprzejmie zaprasza rodzinę znajomych i członków do tegoż bractwa należących. —15744—

† Przeniesienie zwłok s. p. Jana, Bogumira i Juljusza, Aleksęgo **Kweiszerów**, z grobu ogólnego do familijnego na cmentarzu ewangelicko-augsburskim odbędzie się jutro, o godzinie 4-tej po południu, na które rodzina zaprasza przyjaciół i kolegów. —15806—

— B. p. Franciszka z Sachsów Gustawowa **Lewy**, żona adwokata przysięgłego w Piórkowie, zmarła dnia 21 sierpnia r. b., o godzinie 4-tej zrana; pogrzeb odbył się 22 sierpnia r. b., o czem streskany mąż wraz z synem zawiadamiają krewnych, przyjaciół i uczennice zmarłej. —15788—

† W dniu wczorajszym o godzinie piątej po południu wyprowadzono na wieczny spoczynek na cmentarz powązkowski s. p. Ludwikę **Przygodzką**, lat dwadzieścia liczącą.

W kwiecie młodości zgasło pod lodowatą śmierci technieniem dziecię łagodne i uroczne, co miało szczęściem być dla sędziwego ojca i matki...

Gdziekolwiek weszła, rozpromieniała zachmurzone czoła serdeczną, jasną atmosferą i przykuwała do siebie czystym, jak iza, urokiem.

Pomroka żaloby i smutku przedwczesny zgon jej okrył stroskaną rodzinę.

Sen to jednak tylko — bo żyć ona będzie wiecznie po za grobem...

L. P.

### KRONIKA TELEGRAFICZNA.

× **Paryż** 21-go sierpnia. — Onegdaj odbyło się tu posiedzenie „przyjaciół pokoju“ pod prezydencją senatora Tolajna.

× **Paryż** 27-go sierpnia. — *Journal officiel* donosi, iż loteria wystawy powszechnej w Paryżu odbędzie się dnia 20-go października.

× **New-York** 26-go sierpnia. — Doszła tu wieść o wybuchu powstania w San-Domingo.

× **Pymont** 26-go sierpnia. — Dziś przed godziną 9-tą rano dało się czuć silne trzęsienie ziemi przez sekundę.

× **Bonn** 26-go sierpnia. Godzina 8 rano minut 58. — Dziś dało się czuć trzęsienie ziemi; w pół godziny później nastąpiło słabsze.

× **Eberfeld** 26-go sierpnia. — Dziś o godzinie 11-tej dało się czuć trzęsienie ziemi; nadeszły też tu depesze, iż podobne zjawisko obserwowano w Düsseldorf, Osnabrück i Kolonii.

× **Wiedeń** 27-go sierpnia. — Rudolf Willmers, głośny pianista, o którego nagłej chorobie umysłowej przed kilku dniami doniesiono, zakończył życie w szpitalu obokanych.

× **Konstantynopol** 26-go sierpnia. — Mehmed-Ali stanął w Janinie.

× **Konstantynopol** 26-go sierpnia. — Konwencja austro-jacko-turecka ma być bliska końca; Karatheodory — według krążących tu wieści — otrzymał w sprawie tej nowe instrukcje.

### Przegląd polityczny.

*Nord. Allg. Zeitung* wnioskuje z wizyty ks. Korsakowa w Konstantynopolu, z pogłoski o zamiarze przeniesienia głównej kwatery z San-Stefano do Bostona a wreszcie z przygotowań gwardji do wymarszu, iż Turcja musiała gabinetowi petersburskiemu dać w ostatnich dniach poważne rękojmie wypełnienia zobowiązań włożonych na nią przez kongres berliński.

Podobnież wiedeński *Fremdenblatt* godzi się ze zdaniem *Daily News*, jakoby „Porta do rozumu przyszła i przechylała się obecnie na stronę traktatu berlińskiego, co dostatecznie charakteryzuje chwilową sytuację.“

W czem wszelako wspomniane dzienniki widzą ten korzystny zwrot tureckiej polityki—nie wiemy, gdyż oprócz pozorów, nie dotąd faktycznego nie mamy na poparcie tego twierdzenia do zanotowania.

*Weser Ztg.* dowiadyuje się, że komisje mające na celu organizację Rumelji zbiorą się 1-go września najpierw w Konstantynopolu a później w Filipopolu.

Komisje wojskowe, mające zająć się oznaczeniem nowych granic Bułgarii, Rumelji, Serbji i Czarnogórze, dopiero 13-go przyszłego miesiąca funkcjonować zaczną.

Postępowanie Porty z Grecją nie zyskało nigdzie w Europie aprobaty. *Nord* nazywa argumentację Savfeta-baszy w znanym okólniku anti-helleńskim „arcydziełem paradoksu“, bo w jakikż możliwy sposób potrafi Turcja pogodzić takie sprzeczności, jak zapewnienie iż pragnie zachować pokój na granicach grecko-tureckich a zarazem odrzucenie nawet tych skromnych pretensyj rządu ateńskiego, które zyskały aprobatę kongresu berlińskiego. W Atenach mimo oporu Porty nie stracono wiary w dobry wynik rokowań, zwłaszcza iż p. Delyannis z podróży swej po dworach zagranicznych przywiózł niejako aprobatę życzeń greków i widoki lepszej przyszłości.

O stanie rokowań z rządem austriackim niepodobna dotąd jeszcze dać stanowczej wiadomości.

Wiedeńska *Vorstadtzeitung* podaje sensacyjną pogłoskę o zawarciu układu z Portą i podpisaniu konwencji, a korespondent do *N. A. Ztg.* zaprzecza tej wiadomości, utrzymując, że rokowania Austrii z Portą jeszcze tak daleko nie zaszyły, aby do takiego rezultatu już teraz doprowadzić mogły. Najsilniej zaś zbija wieść, jakoby z powodu tej kwestji powstać miały w sferach rządowych rozterki, skutkiem których stanowisko hr. Andrassyego zostało zachwiane. Tem samem wczorajsza wiadomość o dymisji kanclerza wydaje się też trochę podejrzaną.

Dzienniki angielskie zastrzyły w ostatnich dniach z dwóch stron na poważne sprostowania; najsampierw *Morning-Post*, który w sposób nieprzychylny Austrii krytykował zajęcie Bośni i Hercegowiny.

Pewna część prasy austriackiej wyraziła się o nim z oburzeniem, uważając dotyczący artykuł za komunikat urzędowy. *Pol. Cor.* zamieściła z „upoważnionego źródła“ londyńskiego zaprzeczenie podobnym insynuacjom i zapewnienie, iż *Morning-Post* w żadnym związku ze sferami rządowymi nie stoi.



Podaję do wiadomości Rodziców i Opiekunów, że **zapis uczniowski** przychodzących i pensjonarek na rok szkolny 1878/9 już rozpoczęły. — Rodzice przeto pragnący kształcić swe dzieci na przystępnych warunkach, zechcą się obecnie zgłaszać. Kurs nauk rozpoczyna się 4 Września r. b.  
Edukacja prywatna Panien.  
**Przełożona M. K. Szumowska.**  
Freta Szeroka, Nr 5.  
2-3 — 15396 —

Pomieszczenie dla 3-ch Uczniów szkół rządowych lub prywatnych. — Zapewnia się opieką pod względem naukowym i moralnym. Ktoby sobie życzył umieścić, raczy się zgłosić na ulicę Zielną Nr 29, pierwsze piętro. — 15777-1-3

**Stacja dla Uczniów.**  
Z upoważnienia Władzy Edukacyjnej, przyjmuję się na Stację Uczniów szkół rządowych i prywatnych, przy starannym dozoru męzkim i opiece, — w razie żądania mogą korzystać z lekcji na fortepianie. Marszałkowska Nr 47 nowy, mieszkania 12, — stróż wskaże. — 15760-1-1

**Stacja dla Uczni Szkół,**  
którym zapewnią się opieką troskliwą pod dozorem męzkim, pomoc w naukach i konwersacja w obcych językach. Fortepian w mieszkaniu, ulica Długa Nr 17 nowy, 9 mieszkania. 1-6 — 15763 —

**Wdowa po Profesorze,**  
niezależna na prost pensji i w pobliżu innych zakładów naukowych, przyjmuje Panienki na mieszkanie. Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego lub na ulicy Widok Nr 8, mieszkania Nr 2. 1-3 — 15809 —

**Osoba Młoda**  
poszukuje miejsca zaraz za Sklepową do mydłarza lub pierarza, z odpowiednią kaucją, — potrzebujący takowej, zechcą złożyć adres w Redakcji Kurjera pod literą A. M. — 15728-1-3

**Młody Człowiek,**  
zdolny i pracowity, posiadający gruntowne początki języka francuskiego i niemieckiego, znaleźć może pomieszczenie jako Uczeń. Bliższa wiadomość w Księgarni J. J. Okońskiego, przy ulicy Miodowej. — 15766-1-2

**Francuzka,**  
Nauczycielka wyższa, poszukuje jednego dużego Pokoju lub dwóch mniejszych bez mebli, przy jakiej zażętej familji, lub osobno u któregoś z właścicieli domów, na warunkach edukacyjnych od 8 października r. b. Upraszam się o składanie adresów przy ulicy S-to-Krzyżkiej w magazynie robót W. Kąsinowskiej Nr 3. 1-3 — 15782 —

**Młoda Francuzka**  
pragnie umieścić się w charakterze współpracowniczką w naukach (emule), przy dobrej familji, gdzie były jedna lub dwie panienki od 9 do 12 lat, pragnące korzystać z języka francuskiego. Adresy uprasza się składać w Redakcji tego pisma pod lit. T. R. — 15805 —

**Stolarz z Wiednia**  
Potrzebni są UCZNIOWIE do fabryki wyrobów srebrnych A. Riedel. — Wymagalnym jest uzdolnienie lub chęć do rysunków. Ulica róg Bielańskiej i Długiej Nr 593/17. — 15730-1-3

**UCZEŃ**  
Do Księgarni Maurycego Orgelbranda, na przeciw posągu Kopernika, potrzebny odpowiednio w naukach szkolnych uzdolniony. — 15767-1-3

**Dla wiadomości WP.**  
Ktoby potrzebował Maszynisty dobrze znającego Montaż i który podejmuje się tychże reparaacji. — raczy Adresy składać w Kiosku przy ulicy Długiej pod lit. S. B. — 15727-1-3

Przybyły do Warszawy we własnym interesie  
**PRAWNIK**  
który ukończył kurs nauk w jednym z wyższych zakładów naukowych w Petersburgu, poleca się z praktycznymi radami osobom, mającym do załatwienia interesu w Petersburgu i Moskwie, osobliwie zaś w Departamencie Heroldji Rządzącego Senatu. Dla biednych co sobota udziela rady bezpłatnie od godziny 9 do 11 rano.  
Przyjmuje codziennie z wyjątkiem świąt od godziny 3 do 6 po południu, ulica Jasna Nr 56 vis à vis Hotelu Maringe'a Nr 4 mieszkania. 1-5 — 15691 —

Potrzebne jest  
**Dziecko do piersi.**  
Ulica Długa Nr 1, — wiadomość u stróża. — 15774-1-1

**Rs. 75**  
jest do wypożyczenia za poręczeniem. Adresy i objaśnienia jaki może osoba pożyczająca dać procent, proszę zostawiać w Redakcji pod literami K. R. M. — 15731-1-2

**Ser śmietankowy**  
Szczekarkowski, świeży transport którego, otrzymał Magazyn Nasion T. Grigotowicza, Nowy-Swiat Nr 17 i sprzedaje po 22 1/2 kop. funt, — rs. 8 pud. — 15736-1-6

**Praktyczna Wata,**  
wyborowa, 4 łokcie długa, różnej grubości, wyrabia się w polskiej fabryce waty. Nowy-Swiat Nr 68. **Karol Kretschmer.** — 15703-1-12

Potrzebny jest  
**Majątek Ziemi,**  
około włók 30, bez służebności, w dobrej glebie. Wiadomość w Magazynie Laferme, Krakowskie-Przedmieście Nr 5. — 15746-1-2

**DOM**  
w bliskości Starego-Miasta, przeszło 1,400 rs. netto czyniący, do sprzedania na 11% czyste-go. Dla usunięcia pośrednictwa, adresy w Redakcji Kurjera Warsz., pod lit. P. C. 7 składać proszę. — 15753-1-3

**KORREKTOR**  
i Stroiciel, z pierwszorzędných fabryk, przyjmuje wszelkie strojenia i repara-cje fortepianów, pianin, melodykonów i fisharmonje, oraz przyjmuje zamówienia do wy-jazdu na prowincję. Ulica Chmielna Nr 48. — 15749-1-4 **J. ILLMANN.**

**Dla Pralni.**  
**Nowa Maszyna do suszenia białiny, centryfugalna,**  
jest tania do sprzedania. Bliższa wiadomość w Redakcji niniejszego pisma. — 15769-1-3

Z powodu interesów familijnych, są do sprzedania  
**Magle Wiedeńskie**  
każdego czasu. Wiadomość, ulica Nowy-Swiat Nr 56. — 15771-1-3

**WIELKI SKŁAD Zegarów i Zegarków K. Warmt**  
ulica Nowy-Swiat, Nr 57, dom B-ci Drac, wprost Ordynackiego.  
Poleca:  
Wielki wybór Zegarków z najcenniejszych fabryk Genewskich, Zegarów Frajburskich, oraz Zegarów Francuzkich ściennej i stołowych wszelkiego rodzaju, od skromnych budników do salonowych i ozdobnych.  
Pracownia do reparaacji wszelkiej konstrukcji zegarów i zegarków z porę-czeniem. 4-6' — 15014 —

Są do sprzedania:  
**Gazeta Warszawska** z drugiej połowy 1787 r., cały 1788 i 1789. — **Kurjer Warszawski** z 1762 r. i **Kurjer Polski** z lat 1752, 1753, 1754. — Wiadomość przy ulicy Szpitalnej Nr domu 10, mieszkania 8, w każ-dym czasie. — 15339-3-3

**Szkola rządowa**  
dwo-klasowa żeńska na Nowem-Mieście nr 4, podaje do wiadomości, że wpis uczennic rozpoczął z dniem 3/15 Sierpnia. 2-3-15698 —

**Une française**  
munie de patente, désire donner des leçons de langue française; elle prie de laisser, les adresses au Kiosk rue de Jérusalem, vis-à-vis de la confiserie de Semadeni. — 15609-1-1

**RESTAURACJA HERKULANUM**  
Przy rogu ulicy Bednarskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, została otwarta na nowo, w której wydawane będą śniadania, obiady gospodarskie i kolacje.  
Piwo z browaru Kijoka, wydawane będzie z lodu w kufiach i bakałach.  
Wino ze Składu Antoniego Stępkowskiego, po cenach w handlu sprzedawanych.  
Pracując przez lat kilkaście w Zakładach W-go A. Stępkowskiego, mam nadzieję, że potrafię sobie zjednać i odpowiedzieć żądaniom Szanownych Gości.  
Polecając się łaskawym względem  
**Michał Wysocki.**  
2-6 — 15719 —

**Magazyn Bombonierek,**  
przy ulicy Królewskiej i Nowo-Zielnej Nr 35, zaopatrzonej została w wielki wybór Bombonierek paryżkich i krajowych, oraz koszyczków i pudełek do robót ręcznych, biżuterji, rękawiczek i t. d., mogących zadowolić najestetyczniejszy gust. Ceny przystępne. Biorącym w większej ilości odstępuję się rabat. — 11785  
Do składu **Jana Grabowskiego,** przy ulicy Miodowej Nr 495 (nowy Nr 3).  
**nadszedł świeży**  
**Transport Cementu**  
krajowego z fabryki Grodzice, dalsze transpor-ta nadsyłane będą. 15-20 — 7920 —

**Kilka Oleandrów i dwie Myrty,**  
wszystkie kwiaty wysoko zrosłe, są do sprze-dania. Nowolipie Nr 2470, nowy 11, mieszka-nia 12. — 15772-1-1

Do sprzedania  
**Kawiarnia**  
wraz z Mleczarnią i Restauracją, w dobrym punkcie, z miejscem wyrobionem, bardzo do-brze procentująca, z wszelkimi do niej nale-żąciami rekwizytami, bilardem, meblami i we-rendą. Wiadomość w Kiosku, wprost kolei W.-W. — 15801-1-3

**Place do sprzedania**  
przy ulicy Leszno. Wiadomość u właściciela przy ulicy Leszno Nr 693, nowy 76. — 15783-1-6

**Bardzo tanio!**  
Przy ulicy Ogrodowej pod Nr 23, mieszkania 26, w oficynie prawej na 2 m piętrze, jest do sprzedania Łózko orzechowe, Kwiaty z żardi-nierką, Figury, Taca, białozłota, Palto watawe, Spódnice białe i t. d. Widzieć można od 12 do 8. — 15792-1-1

Jest do sprzedania kilka  
**Faetonów, Amerykanów, Szarabanów, Wolant**  
i **Omnibus** na 6 osób, z dwoma ławeczkami w tyle. Ulica Orła Nr 10, u fabrykanta Czar-neckiego. — 15785-1-4

**Dla Amatorów!**  
Z powodu wyjazdu są do zbycia dwie młode piękne **Papugi Afrykańskie Kakadu.** Widzieć można od godziny 10 do 1-iej, ulica Sienna Nr 11, mieszkania 6, w oficynie. — 15779-1-3

**Mieszkanie,**  
4 pokoje, przedpokój, kuchnia, schowania, piwnica, z wodocięgiem i zlewem, jest do wynajęcia zaraz, lub od 1-go Października r. b. Marszałkowska Nr 6 lit D. — wiadomość u właściciela. — 15460-3-3

**Kto by miał do odnajęcia duży SALON**  
z obszernym przedpokojem i pokojem w środkowym punkcie miasta na **lekcje tańca** raczy złożyć swój adres w Cukierni Filiji Wincenti ulica Miodowa Nr 2. 2-3-15660 —

**Dwa Powozy**  
używane, cztero-osobowe z któ-rych jeden z otwartym fordeklem, drugi landarowy zdalny do miasta i na wieś, są do sprzedania. Ulica Nowy-Swiat Nr 38. Stróż miejscowy wskaże. 5-6 — 15169 —

**POWÓZ**  
urzędowej roboty, wygodny, w dobrym stanie, jest do sprzedania. Wiadomość u **Szwajcara Hotelu Polskiego.**  
3-3 — 15587 —

**Jest do odstąpienia**  
na czas od 1 Października r. b. do 1 Lipca r. p.  
**LOKAL**  
położony prawie w środku miasta, na 1-szem piętrze od frontu, składający się z 4 pokoi, z których jeden o 3-ch oknach, przedpokoju i kuchni, z dwa-ma balkonami, w 3 pokojach posadzki. Przedłużenie kontraktu zapewnio-ne. Wiadomość przy ulicy Bednar-skiej pod Nr 5, z bramy na prawo na 1-szem piętrze. 3-3 — 15415 —

W domu Hr. Ludwika Krasińskiego, przy ulicy Królewskiej pod Nr 41, jest do odstąpienia zaraz lub od kwartału na bardzo do-godnych warunkach  
**LOKAL,**

na pierwszym piętrze, z oknami, od strony o-grodu kwiatowego i owocowego, z balkonem bujnie winem obrosłym, składający się z przed-pokoju, salonu, sali budańowej, pokoju sypialnego, sali jadalnej, gabinetu, pokoju dla służby, kuchni i korytarza w którym umieszczo-ne są spiżarka, skład na kufry, wygodna i zachowanka; do lokalu tego należą: góra, piwnica, pralnia i składzik na węgle i drzewo. Wiadomość u rządcy domu. 1-1 — 15470 —

Do najęcia w każdym czasie  
**MIESZKANIE**  
Z powodu wyjazdu, z 5-iu Pokoi i Kuchni na drugim piętrze od frontu, w domu Nr 2. Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw Koper-nika. 3-3 — 15148 —

**Nr 2**  
obok kolumny Zygmunta, Podwale, do wynaję-cia od 1-go Października lub zaraz  
**LOKAL,**  
składający się z przedpokoju, 5 pokoi, alko-wy, pasażu i kuchni, z wodocięgiem i zlewem, urządzeniem gazowym, z oknami jedno-szybo-wymi wystawowymi, na 1-szem piętrze. Lok-al odpowiedni na magazyn. 1-3 — 15800 —

Ulica Grzybowska Nr 64, jest do odstąpienia  
**Sklep Wiktualów**  
w każdym czasie. Wiadomość na miejscu. — 15773-1-3

Potrzebnym jest  
**Sklep**  
od Nowego Roku, przy ulicy Miodowej. Ofer-ty składać proszę w Redakcji Kurjera War-szawskiego pod lit. W. K. Nr 90. — 15738-1-2

Jadąc w Sobotę dorożką z ulicy Walecowa na Plac Teatralny do Redakcji Kurjera War-szawskiego z częściami maszyn, zagubiono albo raczej zostawiono w dorożce  
**Książkę Kantorową**

do pokwitowań z posyłką listowych, uprasza się sumiennego znalazcę czy też dorożkarza owego, aby złożył takową zechciał w powie-dzianej Redakcji, pod lit. H. K. za odpowie-dniem wynagrodzeniem, gdyż książka ta nie ma dla innych żadnej wartości. 1-3 — 15768 —

**ZCUBA.**  
W Niedzielę dnia 13 (25) Sierpnia r. b. zgubiony został w Alhambrze **Pugilares** z różnymi weksłami i dokumentami, oraz karta-mi wizytowymi, pomiędzy którymi był weksel na rs. 1000, wystawiony przez Antoniego Krenn (junior) poświadczony przez Rejenta na zlecenie P. Meremana z girą in blanco; znalazca raczy takowe zwrócić właścicielowi H. Rejfejen, przy ulicy Bagno Nr 1-1033, za hojnym wynagrodzeniem; nadmieniam się, że znalazca z takowych żadnej korzyści mieć nie może, gdyż stosowne zastrzeżenia uczynio-ne zostały, a zarazem uprasza się Szanowną Publiczność o nie nabycie takowych pod opowiadzialnością. 1-3 — 15762 —



# Koleje Żelazne.

Ochodzą z Warszawy:	Przychodzą do Warszawy:
Warsz.-Wiedeńska: o g. 6 m. 15 rano pośpieszny 3 klasy	o g. 8 m. 15 rano.
o g. 11 m. 10 rano osobowy 4 klasy	o g. 5 m. 55 po połud.
o g. 5 m. 45 po południu osob.-miej. 3 k.	o g. 9 m. 30 rano.
o g. 10 m. 30 wieczór kurjer 2 klasy	o g. 8 m. 30 wieczór.
Warsz.-Bydgoska: o g. 7 m. — rano osobowy 4 klasy	o g. 9 m. 40 wieczór.
o g. 2 m. 35 po południu kurjer 2 klasy	o g. 2 m. 45 po połud.
o g. 5 m. 45 po połud. osob.-miejsc. 3 k.	o g. 9 m. 30 rano.
Warsz.-Terespolska: o g. 10 m. 14 rano pocztowy 3 klasy	o g. 8 m. 7 wieczór.
o g. 3 m. 45 po południu kurjer 2 klasy	o g. 1 m. 36 po połud.
o g. 9 m. 11 wieczór osob.-towar. 2 i 3 k.	o g. 6 m. 39 rano.
Warsz.-Petersburska: o g. 9 m. 30 rano pasażerski 2 klasy	o g. 3 m. 53 rano.
o g. 7 m. 23 wieczór pasażerski 3 klasy	o g. 10 m. 20 rano.
o g. 11 m. 8 wieczór pocztowy 3 klasy	o g. 7 m. 33 wieczór.
Nadwiśl. do Miawy: o g. 7 m. 38 wieczór pocztowy	o g. 10 m. 56 rano.
o g. 6 m. 38 rano towarowo-osobowy	o g. 9 m. 15 wieczór.
do Kowla: o g. 12 m. 48 po południu pocztowy	o g. 5 m. 5 po połud.
o g. 10 m. 13 wieczorem towarowo-osob.	o g. 5 m. 44 rano.
Obwod. z dwor. wiedz. o g. 10 m. 10 rano	o g. 6 m. 25 rano.
z Pelcowizny o g. 5 m. 53 rano	o g. 10 m. 42 rano.

Statek odchodzi z Warszawy do Płocka: w Poniedziałki, Środy i Piątki o godzinie 9-tej rano;  
Z Płocka do Warszawy odchodzi we Wtorki, Czwartki i Soboty o godzinie 5-tej rano.

## Najtansze ceny! Największy wybór! Najświeższe fasony garderoby Męskiej! otrzymałem na sezon letni.

PREIS CURANT:

Sak palta włosenne od rs. 13; Sak palta letnie od rs. 14; Palta z pasami od rs. 13; Garnitury zakietowe od rs. 22; Garnitury marynarkowe od rs. 20; Tuzurki czarne kaszmirowe od rs. 18; Fraki od rs. 18; Tuzurki Angielskie od rs. 18; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 13; Kurtki do polowania od rs. 8; Bluzy do konnej jazdy od rs. 8; Szlafroki dubl od rs. 13; — Ubrania rane od rs. 13; Spodnie w różnych gatunkach od rs. 5; Garnitury dzieciinne, Palta dzieciinne różnych fasonów i gatunków po różnych cenach; Garnitury dzieciinne płócienne od rs. 3; Garnitury płócienne; Garnitury Alpagowe, na różne ceny.

Z uszanowaniem

**E. Samet,**

Krawiec w Wiednia, Stefansplatz, — w Warszawie: Senatorska Nr 22, w Kijowie: Krizczatek dom Linincenkol.

29-0-11438

### Dentysta Kochan

wstawia ZĘBY, plombuje, leczy, wzmacnia czysci, wyrwa bez żadnego bólu podług najnowszego sposobu. Ulica róg Senatorskiej Nr 17 i Nowo-Senatorskiej Nr 8, dom Bocka. 6-6-15371-

### Szkoła Prywatna.

Przyjmują się do nauki dzieci na przychodnie i stałe, oraz na stancję panienki uczęszczające do gimnazjum z zapewnieniem pomocy naukowej. — Fréta Nr 29.

Wiktorja Szubert.

1-3 — 15625 —

Za pozwoleniem Władzy Szkolnej

### UCZNIOWIE

szkół rządowych, jako też prywatnych, mogą znaleźć pomieszczenie, na przystępnych warunkach; opieka zapewnią się. Fortepian w miejscu. Ulica Zielna Nr 34, wprost Zielonego placu, drugie piętro, mieszkania Nr 6 od frontu. 1-3 — 15637 —

Z upoważnienia Władzy naukowej, przyjmują Uczniów na stancję; oprócz troskliwej opieki i korepetycji z przedmiotów szkolnych, zapewniam ciągłą konwersację w językach: niemieckim i francuskim.

Ulica Chmielna Nr 25, mieszkania Nr 8.

Leon Stefanski,

Nauczyciel języka niemieckiego.

—15054-9-10

## Deux étudiants

de maisons riches serent logés et nourris entièrement à Cracovie dans une famille distinguée. Surveillance permanente, bonne nourriture et tout confort possible sont garanties. Langue allemande, française et leçons de piano. Ou adresse au bureau de ce journal sous la chiffre J. K. — 15423 — 4-5

### OPERATORKA ODCISKÓW

podjeżdża się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawnione odciski operuje bez bólu i użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmują każdodziennie od godziny 10 do 12 i od 3 do 5-tej.

Ulica Niecała Nr 8, parter prawy.

—15238-5-6 **BIELINSKA.**

### Szkoła Prywatna Żeńska Franciszki Enderlin,

ulica Oboźna Nr 6.

Zostaje otwarta z upoważnienia Władzy Naukowej. Zapis uczennice rozpoczyna się z dniem 8 (20) Sierpnia, a kurs nauk 1 Września. Przyjmowane będą uczennice przychodnie i pensjonarki, którym zapewnią się troskliwa opieka i konwersacja w obcych językach.

2-2 — 15432 —

### Młoda Osoba,

może udzielać lekcje muzyki w domach lub na własnym fortepianie, jako też korepetycje nauk klasycznych. Wiadomość w domu Nr 17, przy ulicy Bednarskiej, mieszkania Nr 24. 3-3 — 15465 —

### Artysta Malarz

Nowy Świat Nr 48, wykonywa: Portrety olejne od rs 5; roboty Kościelne; restauruje stare Obrazy i kopiuje, —bardzo tanio!

—15511-2-6

### PENSJONAT

dla uczniów szkół rządowych. Ulica Złota Nr 13a, codziennie od 3 do 5 po południu, u **Hipolita Stefanskiego,** Nauczyciela gimnazjum 5-go i zarazem p. o. Pomoconia gospodarzy klasowych. —12313-3-3

Otwierając z upoważnienia Władzy Naukowej, przy ulicy Nowolipie Nr 6, Szkołę prywatną żeńską, mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczennice tak przychodnie jak i pensjonarek, rozpocznie się z d. 4 (16) Sierpnia r. b. i odbywać się będzie codziennie od godziny 11 do 6 po południu.

—15524-3-4 **Laura Janicka.**

### PENSJONAT

dla uczniów szkół rządowych, zakładów naukowych prywatnych, oraz dla chcących przygotować się do szkoły.

Ulica Leszno Nr 25, 2-gie piętro dom W-go Kubarskiego. Zapis codziennie przez świat od 5-tej do 7-mej po południu.

**Kazimierz Michałowski,** Nauczyciel prywatny, Urzędnik Dyr. Główn. Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego. 11790

### Do Rodziców i Opiekunów

Przyjmuję na stancję uczniów, uczęszczających do tutejszych szkół, lub do tychże przysposabiających się. Ciągła rozmowa w języku niemieckim lub francuskim, guwernerowie Francuz i Niemiec mieszkają u mnie stale. M-m również i zdolnych korepetytorów. Powierzoną mi młodzież uważam jako członków swej rodziny, i takowa ciągłe pod moim szczególnym dozorem zostaje.

v. BALDOW,

Aleja Jerozolimska Nr 18B, na dole od frontu, drugi dom od Nowego-Świata. —12 — 14278 —

### Wózek

dziecinny, nowy, przedmiesiacem za rs. 14 kupiony, jest do sprzedania za rs. 8. Ulica Oboźna Nr 2, mieszkania 9, drugie piętro od frontu. 2-6-15723-

## TYGODNIK POWSZECHNY

(pismo ilustrowane)

Nr 34,

wyszedł z druku i zawiera:

Władysław hr. Tarnowski, przez Br. Zawadzkiego. — Zofia, powieść przez Walerję Marrené. — Z nad Wieprza i Wisły. — Pogadanka. — Obrazki z przyrody, szkicowane przez Kazimierza Langiego. — List II-gi J. Papińskiego z Wystawy Powszechnej. — Natury zagadkowe, romans Fryderyka Spielhagena — Objasnienia rycin. — Kronika polityczna. — Rozmaitości. — Zadanie szachowe. — Rozwiązanie zadania konikowego. — Rozwiązanie zadania szachowego. — Rozwiązanie zagadnienia. — Odpowiedzi Redakcji. — Ryciny: Władysław hr. Tarnowski, rytował J. Styli. — Port. Famagousta na wyspie Cyprze. — Cyganka węgierska. Szkic z natury A. Piotrowskiego, rytował J. Styli. — Widok Olimpu od strony Larnaki na wyspie Cyprze. — Machina nadpowietrzna Fig. I i II.

1-1-15656-

## Anna Jasińska,

Przełożona Pensji Żeńskiej 5-klasowej, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, pałac hr. Stanisława Potockiego Nr 415.

Zawiadomia Rodziców i Opiekunów, że zapis uczennice na rok szkolny 1878/9 rozpoczął się 20 Sierpnia, egzamina kandydatek nowoprzybywających 2 i 3-go Września odbywać się będą. Kurs nauk 4-go rozpocznie się.

2-3 — 15596 —

## W Zakładzie Naukowym Żeńskim Weroniki Elszyk,

przy ulicy Senatorskiej, wprost kościoła Ś-go Antoniego, Nr 20.

zapis uczennice do klas wszystkich na przychodzące, pensjonarki i pół-pensjonarki, rozpocznie się z dniem 20 b. m., a kurs nauk 2-go Września. — Egzamina nowo-wstępujących odbywać się będą przy zapisie.

—15016-4-4

### PRACOWNIA

Natalji i Emmy Schoeppe

Po dwuletnim pobycie właścicielki w Paryżu, z kąd świeżo powróciła, na nowo otwartą została przy ulicy Nowozielnej Nr 38 i poleca się względem Publiczności świeżością i elegancją fasonów, dokładnością wyrobu i przystępnymi cenami. 5-6 — 14875 —

### DO SKŁADU

## STANISŁAWA BAUMANN

przy ulicy Elektoalnej Nr 5  
(naprzeciw Banku)

Nadszedł świeży transport:

CEMENTU Portland Angiel.,  
Robins et Comp. w Londynie;

CEGLY i GLINY ogniotrwałej;  
KOKSY i WĘGLI kamiennych i kowalskich, oraz  
TEKTURY smołowcowe i  
BLACHY żelazne do krycia dachów. —0 — 4620 —

## Trzy Okien dubeltowych,

dużych, oszklonych i okutych do sprzedania. Wiadomość u stróża w domu przy placu Teatralnym Nr 5. 2-0

## Wielki Wybór Rajscaigów

szkolnych i inżynierskich  
Gustaw Gerlach,  
Optyk i Mechanik  
Krakowskie-Przedmieście, Nr 21, przy  
Trębackiej. 6-6 — 15032 —

## POSSESJA

jest do sprzedania w jednym z miast gubernjalnych, przy kolei żelaznej, składająca się z domu murawanego piętrowego, dwóch oficyn drewnianych, licznych zabudowań gospodarskich, ogrodu fruktowego (około 300 drzew) i warzywnego, w pięknym położeniu, posiadająca razem około 47,000 łokci kwadratowych powierzchni, na dogodnych warunkach. — Miejsce bardzo dobre na browar, lub inny zakład fabryczno-przemysłowy. — Wiadomość bliższą można zasięgnąć w Kantorze W-go Korpačewskiego, przy ulicy Trębackiej Nr 4, we własnym domu w Warszawie. —15531-2-6



Teodor Zakrzewski krawiec wojskowy i cywilny, nadworny Jego Królewskiej Mości Króla Niderlandzkiego, przeszedł lat 20 zamieszkały w domu pod Nr 419, przy rogu ulicy Trębackiej, obecnie od d. 1 Lipsa przenosił swe mieszkanie i pracownię na Krak. Przed. do domu Nr 418, obok dawnego. Poleca się względem Szanownej Publiczności, że jak dawniej tak i obecnie staraniem jego będzie powierzona mu robota, z największą akurataością i pośpiechem, to jest w przeciągu jednej doby, tak wojskowe jak i cywilne garnitury wypełniać. Korzystając z pobytu swego w Paryżu, zakładał swój zaopatrzyć we wszelkie nowości i modele dla cywilnych garniturów potrzebne, a także wszystko co postąpieniem jest na tej drodze w stolicy gustu i mody.

2-6 — 15611 —

## Ważne dla PP. Fabrykantów i Handlujących.

Wyjeżdżając z końcem b. m. do Odessy, gdzie zamierzam stałe się osiedlić, przyjmuję w comiss wszelkie wyroby tutejszych fabryk, oraz zamówienia na produkty i wyroby tamtejszych okolic, a także podejmuję się załatwienie wszelkich interesów. Zastac mnie można od 8-10 i od 3-6.

## M. Frenkel, Leszno N. 7.

5-6-14950

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do odstąpienia w każdej chwili

## Sklep rękawicznicy

i galateryjny dobrze procentujący, z towarami, urządzeniem, lub też takowego. Marszałkowska Nr 53, stróż wskaże. 3-3 — 15630 —

## LOSOWANIE

5 Proc. Rossyjskiej Pożyczki  
PREMIOWEJ  
DRUCIEJ EMISSJI  
odbędzie się w St. Petersburgu dnia 1 (13) Września 1878 roku i takową assekurować można

## PO KOPIJEK 50,

W KANTORZE WEKSLU

## Hermana Geld

w Warszawie,  
przy ulicy Nowy-Świat  
Nr 51.

Dom Hrabiny Stadniokiej.  
2-6 — 15546 —

Дозволено Цензурою Варшава 15 (27) Августа 1878 г.

Paris dodatok.



**KSIĘGARNIA**

**GEBETHNERA I WOLFFA**

otrzymała na skład główny następujące nowe dzieła:

Kalicki Edward

**BOGUSŁAW RADZIWIŁŁ,**

Koniuszy Litewski, szkic historyczny

Lwów, rs. 1 kop. 10, z przesyłką rs. 1 kop. 20.

Pelczar ks. Józef

**Życie Duchowne**

czyli doskonałość chrześcijańska, według najcelniejszych mistrzów duchownych napisana. Wydanie 2-gie poprawne powiększone

Kraków 2 tomy, w 8-ce, rs. 3, z przes. rs. 3 kop. 50.

Peci ks. Joachim—Papież Leon XIII.

**KOŚCIÓŁ I CYWILIZACJA**

przetłumaczył ks. Walerjan Kalinka, z portretem autora.

Kraków rs. 1, z przes. rs. 1 kop. 10.

Kraszewski Józ. Ign.

**A D A**

Sceny i charaktery z życia powszedniego.

Wilno, 3 tomy, rs. 2 kop. 40, z przesyłką rs. 2 kop. 60.

Powyższe dzieła również można nabyć w znaczniejszych księgarniach krajowych, miejscowych i na prowincji. 1—3 — 14624 —

Najnowszą zapowiedzianą powieść

**„NUMER 13”**

PRZY ULICY MARLOT W PARYŻU

PRZEZ

**Réne de Pont-Jest.**

zamieszcza

**Biblioteka Romansów i Powieści,**

Pranumerata w Warszawie kwartalnie kop. 75, z dodatkiem dzieł Podróży, Pamiętników i utworów poetycznych rs. 1 kop. 25, w Cesarstwie i na prowincji, w Królestwie, kwartalnie rs. 1 z dodatkiem rs. 1 kop. 60. — We wszystkich księgarniach, w kantorach pism i kioskach, oraz w Redakcji S-to Krzyżka Nr 17 pranumerować można. 14—26 — 315—

Polski Skład Nici, ul. Hr. Berga 11.—Nici Broksa tuz. 70 k., Bawełna 6-cio drut. 75 i 85 k., Wełna jedwabna 1-szy gat. kolorowa funt 4 rs. 35 k., biała i czarna 4 rs. 20 k., gat. 2-gi kolor. 4 rs. 20 k., biała i czarna 4 rs. fant.—Jedwab' Francuzki i Lipski 13—0—6172

Księgarnia B. Cassiusa, dawniej S. H. Merzbacha, przy ulicy Miodowej Nr 14, poleca swój skład zaopatrzony we wszystkie

**Książki Szkolne**

używane w tutejszych zakładach naukowych. —14902—10—12

Nakładem i drukiem

Księgarni p. t.

**Józefa Zawadzkiego**

W WILNIE

Wyszedł Tom V-ty i ostatni

Dzieła p. t.

**RYS BZIEJÓW**

**LITERATURY POLSKIEJ**

podług notat

Aleksandra Zdanowicza

oraz i innych źródeł

opracowany i do ostatnich czasów doprowadzony przez

**Leonarda Sowińskiego.**

Dzieło niniejsze przedstawia w treściwym i popularnym opowiadaniu kompletny obraz Literatury Polskiej od samego jej początku do ostatnich czasów, z przytoczeniem cenniejszych wyjątków każdego ze znakomitszych poetów i prozaików.—Pragnących bliżej nieco z dziełem powyższem się obeznac, odsyłamy do osobnego prospektu, który każdemu na żądanie bezpłatnie nadestany będzie.

Gona pranumeracyjna niezwykle niska za 5 tomów obejmujących 3345 stron ścisłego druku in 8-vo Rs. 10 a z przesyłką Rs. 11. pozostaje bez zmiany do 1-go Stycznia 1879 r.

NB. Szanowni Pranumeratorowie którzy wnieśli Pranumeratę za 3 tomu rs. 8, a otrzymali Tom IV-ty obejmujący str. 837 bezpłatnie, raczą przy otrzymaniu Tomu V, uiszczyć dopłatę po rs. 2. —9694—9—12—

**Wydawnictwo Spółki Nakładowej.**

Świeżo wyszło z druku:

**Chmielowski Piotr: RUSSO**

w stoletnią rocznicę jego śmierci. — Kop. 30. Do nabycia w znaczniejszych księgarniach. —14976—2—3

Książki szkolne, wzory rysunkowe, papier, kajeta, ołówki i wszelkie przedmioty młodzieży do nauki potrzebne, są do nabycia w Księgarni i Składzie Papieru

**J. BŁASZKOWSKIEGO**

ebok Uniwersytetu.

3—3 —15294—

**Stacja dla Uczniów,**

ulica Nowy-Swiat Nr 19, w bliskości wszystkich gimnazjów,—na żądanie może być z korepetycjami celującego ucznia. — Fortunat Ossowski, były Obywatel Ziemiński. —15650—2—3

**Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.**

Na skutek podania pana J. C. H. Blunck, zamieszkałego w Warszawie przy ulicy Długiej nr 55 o wypłatę dwóch zaliczeń, w kwocie rs. 619 przekazanego, do ściągnięcia od odbierającego towar Praga—Moskwa do frachtu nr 6,051—2, w kwocie rs. 248 kop. 50, przekazanego do ściągnięcia od odbierającego towar Praga—Kijów do frachtu nr 1,500—na które wystawione przez St. Praga dowody zaliczeniowe nr 1,636 i 418 zagubiono. —Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko - Terespolskiej wzywa posiadacza w mowie będących dowodów, aby z takowymi wprzeciągu trzech miesięcy zgłosił się do Zarządu i posiadanie dowodów usprawiedliwił, po upływie bowiem tego czasu dowody uznane zostaną za nieważne, a należność z nich przypadająca panu J. C. H. Blunck wypłaconą będzie. 2—3—15668—

**UCZNIOWIE**

**Szkół Rządowych i Prywatnych**

mogą znaleźć pomieszczenie u Urzędnika Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, a zarazem Nauczyciela Szkoły Rzemieślniczej, przy zapewnieniu pomocy naukowej i w razie żądania lekcji na fortepianie.—Wiadomość przy ulicy Włodzimierskiej Nr domu 14, a lokalu 16, wprost bramy na dole. —14052—19—20

**UCZNIÓW**

dwóch lub trzech, mając upoważnienie Władzy Szkolnej, życzy sobie przyjąć na stancję, b. Obywatel ziemski, po cenie umiarkowanej. Zapewnia im dozór i opiekę rodzicielską, wraz z żądaniem i korepetycją. Wiadomość, ulica Hoża Nr 165 1/2, A,—stróż wskaże. —15642—3—3

**UCZNIÓW**

przyjmuje na stancję po rs. 200, Nauczyciel Emeryt. Ulica Bracka Nr 15 nowy. —15494—2—6 Nidecki.

**OSOBA MŁODA**

17-letnia, poszukuje miejsca do towarzystwa osoby podstępnej lub do dziecka od lat 4-ch, znająca się na gospodarstwie i umiejąca szyć. Wiadomość w Kiosku I, naprzeciw kościoła S-tej Anny, pod literą G. K. —15622—2—3

Do nauki 9 letniego chłopca, potrzebnym jest

**Nauczyciel**

posiadający dobrą jezyk rossyjski, oraz niemiecki lub francuzki i znajomość wykładu nauk początkowych w kierunku ściśle pedagogicznym.—Przyjmującemu ten obowiązek, zapewnia się mieszkanie, stół, usługę, pensji rocznie rs. 100 i zwrot kosztów podróży w obu kierunki.—Odpowiedź i warunki przesłać poste restante S. T. stacja pocztowa Olkusz. —15633—2—3

**Student Uniwersytetu,**

życzy sobie przyjąć obowiązki korepetytora. Osoby interesowane raczą się zgłosić na ulicę Warecką domu Nr 7, mieszkania 51. —15592—2—3

Potrzebna jest

**Panna-Służąca,**

znająca się na kuchni. Wiadomość, ulica Wilcza Nr 11, mieszkania 3. —15671—2—3

Pożądanym jest na demi-Place

**FRANCUZ,**

posiadający teoretycznie i język niemiecki z tem, aby każdodziennie poświęcał dwie godziny czasu na naukę i konwersację z jednym chłopcem do szkół uczęszczającym. O bliższych warunkach powziąć można wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 19 na 2-giem piętrze. 3—3 — 15528 —

Potrzebna jest zaraz

**PANNA**

kompletnie uzdolniona w szyciu na maszynie Weeler i Wilsona, za dobrem wynagrodzeniem, do Pracowni róg Nowolipki i Karmelickiej Nr 7. —15570—3—6

**Rządca gospodarczy,**

teoretycznie i praktycznie wykształcony, żonaty, poszukuje miejsca zaraz lub od 1-go Jana. Adres: J. L. S. Kutno, Poste-Restante 1863. —15464—3—4

**Młody Człowiek,**

który ukończył Gimnazjum i był na Uniwersytecie, opatrzone świadectwami rekomendacyjnymi,—poszukuje odpowiedniego zajęcia na prowincji. Adresy proszę zostawić w Red. Kurjera Warszawskiego pod lit. A. K. —15542—3—3

**Francuzka**

z językiem niemieckim i muzyką, Nauczycielki Polki i Polacy, Bony różnej narodowości, Panny-Służące i Gospodynie, rekomenduje A. Witkowska Długa Nr 21. —15052—6—6

**Potrzebuję miejsca**

Rządcy, Leśniczego, tu w Królestwie lub w Cesarstwie. Obeznanym gruntownie z gospodarstwem wiejskim i leśnictwem, posiadający przytem świadectwa. — Może także przyjąć obowiązek Rządcy domu w Warszawie.—Oferty proszę składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod cyfrą M. B. 6—6—14979

**MEŻCZYZNA**

z wykształceniem i posiadający kilkaset rubli na kaucję lub do interesu, poszukuje miejsca; ktoby wyrobił mu odpowiednie miejsce, dostanie umówione wynagrodzenie. Oferty w Redakcji Kurjera pod lit. X. Y. Z. —15476—3—6

**Potrzebuję Panien**

do szycia Magazyn Ubiorów Dziecińczych Marié et Alexandrine, Nr 55, Nowy-Swiat. —15477—3—6

**Dla uczęszczających do Szkół**

jest Mieszkanie wygodne i w świeżym powietrzu, z wszelkimi wygodami. Ulica Senatorska Nr 22, obok Resursy Kupieckiej, lokalu Nr 14. —15474—3—3

Potrzebna są

**PANNY**

uzdatnione i podreżne do krawiecczyni. Ulica Marjensztadt Nr 17, drugie piętro. —15610—2—3

**UCZEŃ**

Instituto Muzycznego, poszukuje Pokoiku z fortepianem lub bez takowego Szezegóło e warunki do umowy. Adresy uprasza się składać na Poczcie poste restante pod literami K. P. J. —15616—2—3

**Niemiec i Francuz,**

na Pansjo at w Warszawie. Wiadomość po godz. 6 wieczem przy ulicy Długiej Nr 4, —stróż wskaże. —15688—2—3

**BUCHHALTER**

Pełna k. bez any z pojęnością i podążającą rachunkowością, posiadający język polski, niemiecki i francuzki, poszukuje umieszczenia. Łaskawe oferty uprasza się przysłać do Składu Bielizny W go G. Dyszka wieża w Warszawie, ulica Czysta. —15282—4—5



## Nauczyciel Niemieckiego

języka, udziela lekcji z konwersacją i wykładem w języku polskim, ruskim, francuskim i angielskim. Ulica Warecka Nr 9, drzwi 4, (obok Poczty nowej). —15461-2-6

Osoba młoda, udziela początkującej

## MUZYKI

prywatnie, po domach, lub na własnym fortepianie. Wiadomość, Świętojerska Nr 12b, mieszkania 5, drugie piętro. —15159-3-3

## Guwerner Niemiec,

(z patentem), posiadający dobrze francuzki i ruski, jest do natychmiastowego umieszczenia (en demi place) na pensji chłopców. Wiadomość, Długa Nr 23, Eldorado, u Prof. de Préchamps. —Tamże jest młoda **Paryżanka** en demi place. —15701-2-3

Potrzebna jest

## NAUCZYCIELKA

Francuzka, na mieszkanie albo na demi place. Tamże przyjmują się **Panienci** na stół i mieszkanie. Ządania proszę składać w Redakcji pod literami W. S. —15485-2-2

## PANIENKI

uczęszczające do zakładów naukowych lub przygotowujące się do nich, znajdują wygodne pomieszczenie przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 54 lub Szkolnej Nr 5, obok Zielonego placu, gdzie zapewnia się im opieka macierzyńska, korepetycje, konwersacja w obcych językach, a także muzyka na żądanie —14855-5-6 **Suchowiecka.**

## Student Uniwersytetu,

Rosjanin, życzy udzielać lekcje lub korepetycje przedmiotów gimnazjalnego kursu. Miodowa Nr 20, mieszkanie pana Nadzorcey Proskurjakowa. —15272-3-3

Potrzebne są zaraz

## PANNY

do szycia na maszynie negliży. Ulica Żelazna Nr 5, mieszkania 6. —15597-2-3

## PANNY

maszynistka, podręczna i do obrabiania dziurerek, potrzebna są zaraz do Pracowni bielizny. Tłomackie Nr 6, pralnia berlińska. —15588-2-3

## Młoda Osoba,

która ukończywszy w roku zeszłym całkowity kurs nauk gimnazjalnych, nagrodzona została medalem i otrzymała patent Nauczycielki domowej, życzyłaby za stół i mieszkanie udzielać w domu familijnym lekcje przedmiotów kursu gimnazjalnego, oraz języków: francuzkiego i niemieckiego. —W celu bliższego porozumienia się, uprasza udawać się do niej listownie pod adresem: Cytadela Aleksandrowska, mieszkanie Porucznika Stepanowa Nr 17. —15612-2-2

Potrzebny zaraz

## UCZEŃ

do składu wódek pod firmą K. Sehnajder. Róg Senatorskiej i placu Zamkowego. —Pierwszeństwo mają z prowincji —15628-2-4

Potrzebny jest

## Uczeń

dobrej konduity, w wieku lat 15 lub 16. Wiadomość w Cukierni Falkowskiej, dawniej Wisnowskiego, ulica Długa, Hotel Polski Nr 27. —15604-2-2

## Młody Człowiek,

znający ruski język i obeznany z administracją, pragnie przyjąć zarząd domu w Warszawie. —Kaucją edповідnią może złożyć w gotówce. Wiadomość w Kiosku na Senatorskiej, wprost Miodowej. —15109-5-6

## MATEMATYK,

posiadający patent Uniwersytetu Kijowskiego, może udzielać lekcji matematyki od 9-tej rano do 3-ciej po południu, w prywatnych domach i takichże pensjach. Warecka Nr 7, w mieszkaniu Nr 6. —15526-3-3

## POLKA

wykształcona w gimnazjum Marjańskim w Petersburgu, z językiem francuzkim i niemieckim. **Niemka** z francuzczyzną, angielszczyzną i średnią muzyką, **Szwajcarka** bona z Genewy i **Szwajcar** guwerner, starają się o umieszczenie. Krakowskie-Przedmieście Nr 7. Rekomendacja Dąbrowskiej. Przyjmuje Reflektantów od 10 do 4 godziny. Tamże jest poszukiwany **Student** do Apteki na praktykę. —15539-4-6

## Uczeń klasy VIII,

upoważniony od Władzy Szkolnej do dawania **korepetycji**, życzy sobie udzielać takowe Uczniom czterech niższych klas, osobliwie w językach: greckim i łacińskim. Adresy można składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. W. W. —15557-3-3

## G. de Préchamps

Ulica Długa Nr 23 (Eldorado)

ma do umieszczenia: **Guwernantki Polki, Francuzki, Niemki i Angielki**, oraz **Bony Francuzki i Osoby** zdane na demi plac i na godziny. 5-6 —15164-

Ktoby potrzebował

## RZĄDCY

do większego domu, mogącego złożyć kaucję i zapewnienie, zechce zostawić adres w Redakcji tegoż pisma pod lit. S. S. —15621-3-3

## Dla Osób fachowych,

jest do odstąpienia interes z kilku-letnią firmą, zaraz, do którego nie potrzeba wielkiego kapitału. Wiadomość powyższą można w składzie wódek przy rogu ulicy Podwale i Kapitulnej, u właściciela Nr 498/9. —15513-3-3

Potrzebne są:

## NIEMKA

oraz panna służąca, obie uzdolnione w krawieczyźnie i znające się na białym szyciu, Marszałkowska Nr 75. Zgłosić się od 9-tej do 1-ej. 3-3 —15466-

## Stancja dla Uczni szkół

którym zapewnia się opieka troskliwa pod dozorem męzkim, pomoc w naukach i konwersacja w obcych językach. Fortepian w miejscu. Ulica Długa Nr 17 nowy, 9 mieszkania. 6-6-15037

## Uzdatnione Panny

potrzebne są za dobrem wynagrodzeniem do Pracowni A. Kielanowskiej, róg Krakowskiego-Przedmieścia i Podwale Nr 97 nowy. —Tamże przyjmują się zamówienia na plisowanie i karbowanie falbanek rozmaitych materiałów. —15502-3-3

Potrzebne są zaraz

## PANNY

uzdatnione i podręczne do krawieczyzny. Gejsia Nr 8, w bramie pierwsze piętro na lewo. —15803-1-3

Potrzebna jest

## PANNA

do strojów, dobrze uzdolniona, na wyjazd na prowincję. O warunkach dowiedzieć się przy ulicy Rymarskiej Nr 1, mieszkania 2. —15789-1-3

Potrzebna jest zaraz

## PANNA

kompletnie uzdatniona w krawieczyźnie damskiej. Wiadomość, ulica Leszno Nr 18, w drugiej bramie, na drugim piętrze, mieszkania Nr 28. —15748-1-1

## 20 PANIEN

potrzeba do Kwiatów. —**B. Grabska**, Długa Nr 10. —15750-1-6

Potrzebna jest

## PANNA

do maszyny Zyngiera. Ulica Podwale Nr 32, mieszkania 10, do A. Janowskiej —15754-1-2

## PANNA

potrzebna jest zaraz do szycia. Marszałkowska Nr 47 nowy, mieszkania 12 —stróż wskaże. —15759-1-1

## PANNY.

Do Magazynu Michalskiej, ulica Świętokrzyska Nr 19, potrzebna jest Panna kompletnie uzdatniona w robocie strojów i podręczna. —15722-1-3

Potrzebna zaraz

## Panna-Służąca,

średniego wieku, umiejąca szyć, prasować, czesać, ubierać i znać się na praniu, a także potrzebna **Kucharka, ruski Kuczer i Lokaj**, z dobrymi świadectwami. Zgłosić się do Kapitana Skibińskiego, Cytadela, w głównym korpusie, do godziny 2-ej po południu. —15794-1-3

O nadejściu pierwszego transportu słodkich winogron, we właściwych pismach nieomieszkały zawiadomić.

## ZAWIADOMIENIE.

### PIERWSZY TRANSPORT

# WINOGRON BADEŃSKICH KUBACYJNYCH

nadejdzie z początkiem Września r. b.

Beżący sezon kuracyjny jest bardzo obiecujący, tak co do dobroci winogron, jak i ich ceny niższej od zeszłorocznej.

Osoby mające przeprowadzać kurację Winogronową, mogą w każdym czasie czynić zamówienia (abonnement), albowiem nasze transporty, nadechodzące **każdo**dzienne, są w stanie zaspokoić żądania Szanownych Klientów w każdej ilości zadość uczynić — polecając naszą firmę

pozostajemy z uszanowaniem

**Bracia Wróbel.**

Na prowincję będziemy ekspedjować na wszystkie koleje do pociągów pośpiesznych, podług wskazanych adresów. —15721-

O nadejściu pierwszego transportu słodkich winogron, we właściwych pismach nieomieszkały zawiadomić.

## Nauczycielka

z patentem, znająca muzykę i języki: niemiecki, francuzki, ruski i polski i mówiąca niemi biegle, życzy sobie udawać lekcje na godziny. Wiadomość na ulicy Leszno Nr 66, na pierwszym piętrze. —15745-1-3

## Nauczycielka

posiadająca patent, praktykująca już kilka lat w tym zawodzie, życzy sobie udzielać lekcje na godziny początkującym dzieciom, oraz muzyki. — Tamże potrzebne są **Panny** do szycia negliży na maszynie. Ulica Ogrodowa Nr 41, a mieszkania 19. —wiadomość u stróża. —15781-1-3

Potrzebna jest

## BONA

Francuzka lub Niemka, mogąca wykladać początkowe nauki po rusku lub po polsku. Praga, przy wale, Szkoła Podoficerów wojsk miejscowych, mieszkania Nr 1. —15743-1-2

Potrzebna jest od 1-go Października r. b.

## BONA

w średnim wieku, mówiąca dobrze po niemiecku i znająca się na krawieczyźnie, z dobrą rekomendacją. Wiadomość w składzie cygar, ulica Senatorska Nr 8. —15776-1-3

Potrzebna jest

## GUWERNANTKA

posiadająca gruntownie język francuzki i muzykę. —Pożądana jest Francuzka, prócz wynagrodzenia pieniężnego; reflektantka otrzyma mieszkanie, opał i światło bez stołu. Wiadomość przy ulicy Waliów Nr 2, u właściciela browaru. —15765-1-1

Potrzebny jest zaraz

## Pomocnik Jeometry,

albo praktykant miernictwa, umiejący ładnie pisać. Zgłosić się można do Optyka-mechanika, Krakowskie-Przedmieście Nr 21. —15778-1-1

## MAMKI

wiejskie i miejskie, z obitym pokarmem, są u Akuszarki. Ulica Wileza Nr 18 nowy. —15797-1-3

## MAMKI

wiejskie i miejskie, ze świeżym pokarmem. Ulica Długa Nr 19, w Kanterze Mamek. —15793-1-2

## Do sprzedania:

**Dwa Zegary** duże, brązowe, złożone w ogniu, z figurami; **Zegarek** tualetowy, brązowy, bijący godziny i kwadrans, oraz **Zegarek** damski złoty, repetier, za przystępną cenę. Wiadomość u W-nej Jenerałowej Menzenkamp, Nowy-Swiat Nr 39, dom Lewentala. —15479-3-4

## Do sprzedania:

Złote Zegarki, Dewizki, Pierścionki, Medaljony, Broszki, Szpilki, Spinki, Koleczki brylantowe, Szkatułki mahoniowe, Muszle, Brzytwy ozdobne, Kort na mundur i palto, Szlafrok męzki jedwabny, Szynel z bobrowym kołnierzem, Palto damskie aksamitne, Kindzal, Rewolwer, Jatagan japoński i Skrzypce kremońskie. Senatorska Nr 7, mieszkania 3. —15048-5-6

## POMIESZCZENIE

## dla Panienek

kształcących się w naukach lub talentach w zakładach naukowych, u b. Nauczycielki Instytutu Aleksandryjskiego. — Zapewnia się opiekę macierzyńską, korepetycje przez wykwalifikowaną Nauczycielkę Polkę. —Konwersację francuzką przez miejscową Paryżankę, oraz lekcje muzyki na miejscu. Zienna Nr 26, mieszkania Nr 14.

**Sługocka.**

—15022-6-6

## DOM

trzy piętrowy, murowany, z takimiż dwiema oficynami przy ulicy Piwnej, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami. Bliższa wiadomość przy ulicy Zakrzaczymkiej Nr 15, mieszkania Nr 17. —3-15393

## Posadzka do sprzedania.

Parę tysięcy sztuk posadzki dębowej, deskowej, suchej, do sprzedania Wiadomość u właściciela. Ulica Twarda Nr 19. —15436-3-3

Jest do sprzedania niewielka

## POSSESJA

składająca się z oficyny piętrowej i parterowej, drewnianych; z komórkami i stajenką, piwnicami i ogródkiem, z altanką, przy ulicy Twardej, wprost drucianej fabryki, pod Nrem 47 nowym; wiadomość u gospodarza. —15626-2-3

## Pluskowy, Szwaby i inne robactwo, WYTEPIAM NATYCHMIAST. Schröder i Spółka.

Pańska Nr 33, mieszkania 11. —15449-4-6

## OGŁOSZENIE.

Z dniem 15 Sierpnia r. b., otwartą została **Piekarnia** w Młynie Parowym Nadwiślańskim na Soleu, oznaczonym Nr. 14/2951. —Podając niniejszem do Publicznej wiadomości, nadmieniamy, iż w tejże piekarni wypieka się wszelkiego rodzaju pieczywo białe jakie tylko pożądanem bywa, oraz chleb tak zwany piekarski i parowy. A mając młyn własny, piekarnia ta będzie w możności zadość uczynić wszelkim wymaganiom; zaś PP. handlującym pieczywem, na dogodnych dla nich warunkach toż pieczywo oddawać będzie wstanie. —Tamże potrzebny jest **Inkassent** z kaucją rs. 1,000 gotówką lub inną pewną gwarancją.

Zarząd Młyna Parowego Nadwiślańskiego. —1569-1-4

## Uczeń Szkoły Handlowej,

b. Uczeń Szkół Realnych, znający francuzki i niemiecki język, poszukuje **Korepetycji**. Może być za stół i stancję. —Marszałkowska Nr 54, mieszkania 15, od godz 2 1/2 do 4. —15562-3-3

## Dla Dorożkarzy:

Do wynajęcia od 1-go Października **3 Stajnie** i **2 Wozownie**, razem lub pojedynczo i **różne Mieszkania**. Wiadomość przy Tar-gu Witkowskiego. Ulica Miedziana Nr 12, u właściciela domu. —15237-5-6



Do Fabryki Cukru  
potrzebny jest zaraz

### Maszynenmajster.

Osoby posiadające kilkoletnią praktykę, oraz  
chlubne świadectwa, zgłosić się mogą listow-  
nie do Dyrekcji fabryki Cukru **Elżbietów**,  
przez Siedlce, Sokółów, przy załączeniu świa-  
dectw. —15636—2—3

### GARKUCHNIA

dobrze procentująca, z naczyń i doskona-  
łym umeblowaniem, do sprzedania. Ulica  
Wspólna Nr 2, od frontu. —14912—2—2

### KAJETA

Obsadki, Ołówki, Pióra, Rajscajgi,  
Tornistry, Materjały piśmienne i ry-  
sunkowe, poleca po cenach umiarkowanych  
Skład Papieru i Galanterji

### M. BARANOWSKIEJ.

ulica Elektoralna Nr 23, wprost Szpitala Ś-go  
Ducha. —15591—1—3

Fototypja, Chemigrafja

i Zakład Artystyczno-Litograficzny

### L. KRAKOWA,

Nowolipki Nr 3.

Rozszerzywszy działalność mego Zakładu,  
przyjmuję obstarunki na wszelkiego rodzaju  
ilustracje tak dla pism periodycznych i dzieł  
naukowych (podejmując się również i druku  
w jednym lub kilku kolorach), jako też wyko-  
nywam i roboty merkantylne, anonse, kalenda-  
rze, ozdobne rachunki, winiетки i t. d., po ce-  
nach bardzo przystępnych. Polecam szczegól-  
niej cenniki wykonywane sposobem fotolito-  
graficznym —13913—15—0

### Dom Spedycyjno-Komisowy Jan Hr. Ledóchowski,

Królewska Nr 13,

otrzyma w tych dniach do siewu: Pszenicę  
oryginalną **Sandomierkę**, Zyto oryginalne  
**Correns'a**, oraz Zyto krajowe produkcji  
**Probstejskie**. —15434—3—3

### W Pracowni F. Bernsdorff

sprzedają się

### Sukienki dziecięce,

po cenach umiarkowanych. Tamże przyjmują  
się do roboty ubiory damskie, dziecięce i  
wszelka bielizna, tak z danego, jakoteż i ze  
swego materiału.  
Chmielna Nr 1, z bramy na prawo, na de-  
le od frontu. 3-3 — 15573 —

### MAGLE

są do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Be-  
dnarskiej Nr 4, gdzie magle. —15377—4—5

### Szafy do sklepu

ktoby miał do zbycia, zechce udzielić wiado-  
mość do Kantoru Piekarni Warszawskiej,  
Leszno Nr 40A, od 9 do 1 przed południem  
i od 4 do 6 po południu. —15674—2—3

### Najtaniej i predko,

oprawia się **KSIĄZKI SZKOLNE**, biblio-  
teczne, do nabożeństwa i inne, przygotowuje  
się kajety, bruljony i teki, w zakładzie intro-  
ligatorskim — kobiecy. Ulica Aleksandra  
Nr 11, wprost Sewerynowa. —15338—5—6

### KOCZ

na drogach, w bardzo dobrym stanie, zdalny  
na miasto i na wieś, z powodu wyjazdu jest  
do sprzedania. Ulica Podwale Nr 19, w Za-  
jeździe, wiadomość u rządcy. —15663—2—6

Do sprzedania

### Koń walach,

lat 5 mający, rosły i ta-  
dnej budowy, dobrze njeżdżony w parę i w po-  
jedynkę. Wiadomość, Erywańska, w kanto-  
rze najmu powozów, dawniej Wagnera, obe-  
nie Jankowskiego. —15620—3—6

Do sprzedania

### Koń walach,

lat 4, wzrostu dużego, zdalny do pary lub po-  
jedynki. Wiadomość na rogatce Belwederskiej.  
—15516—3—3

## FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

pod firmą:

# J. FRANAŠZEK

dawniej A. VETTER & Comp.

Przypodobila **OBICIA PAPIEROWE** najświeższych deseni i kolorów, tak zwane **Gobelinowe** złotem przerabiane.

**Obicia matowe** w jednym kolorach, w tonach do cienia stopniowanych.

**Obicia imitujące** pasy utrechtowe.

**Obicia wełniane** imitujące adamaszki.

**Obicia** w stylu pompejańskim i t. p. w niezmiernie nieustępujące zagranicznym, a o połowę tańsze.

Z uwagi na mnóstwo budujących się domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obecnie nierównie **grubszego papieru**, co nawet dla osób mniej kompetentnych jest widocznym, a jako wyrób własny, jest w stanie wytrzymać wszelką konkurencję.

SKŁAD—GŁÓWNY Nr 15 Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

14—0

— 8959 —

Ktoby z pp. Urzędników lub Akademików,  
życzył sobie

### Stołować się

w domu prywatnym, w bliskości Nowego-  
Świata i Krakowskiego-Przedmieścia, raczy  
złożyć swój adres w Redakcji Kurjera War-  
szawskiego pod literami X. S. —15426—3—3

### !Nec plus ultra!

**HELJOMINIATURY** od rs. 1,  
Zakładzie Artysty Malarza Sieczyłło. Róg  
owego-Swiata i Chmielnej Nr 27, 1-sze piętro.  
—15359—3—6

### DO SIEWU

Wyborowe gatunki  
**Pszenicy sandomierki,**  
**banatki, kostromki,**  
**cheetam**  
polecają:

**Prądzyński, Trylski i Sp.**  
Miodowa Nr 2.

4-6 — 15137 —

### Rs. 1 kop. 55

Rolety w pasy drelichowe  
z całym przyborem,

dostać można w Składzie Obić Papiero-  
wych, przy ulicy Długiej Nr 17, drugi dom  
od Miodowej.—Tamże dostać można

### Wielki wybór Posadzek,

zupełnie suche, ceny bardzo przystępne, a  
to z powodu zupełnej wyprzedzają tychże.  
—15084—5—6

### MAGLE

do sprzedania, z powodu słabości właścicielki,  
w bardzo korzystnym miejscu, egzystujące od  
lat 10-ciu przy ulicy Pawiej Nr 36. Bliższą  
wiadomość powziąć można na miejscu.  
—15475—3—3

### W Składzie Fortepianów Zagranicznych LEOPOLDA FRÄNKEL

przy ulicy róg Tłomackiej i Bielańskiej,  
pod Nr 2.

jest do  
sprzedania  
**Fortepian**  
koncertowy

fabryki Kralla i Zeldlera z angielską me-  
chaniką za cenę przystępną, są także i inne  
**Fortepiany** z wyż wymienionej fabryki, jak  
również i z innych pierwszorzędnych fabryk  
Wiedeńskich i krajowych, w cenie od rs. 290  
do 400. Tamże są do najęcia **Fortepiany** i  
**Pianina**. 2-3 — 15561 —

Za przystępną cenę jest do  
odstąpienia

**Garnitur Mebli,**  
francuskiego fasonu, oraz Szeslong skórą po-  
kryty i dwie Kozety małe, jedna rysem po-  
kryta, druga adamaszkiem jedwabnym, zupeł-  
nie świeże Ulica Chłodna Nr 23, — stróż  
wskaże. —15442—3—6

Za cenę rs. 90, z powodu wyjazdu jest  
do sprzedania

**Garnitur Mebli**  
mahoniowych, nowego fasonu. Mokotowska  
Nr domu 3, mieszkania 8. —15428—3—3

## BAZAR

STOWARZYSZENIA „MERKURY“ W WARSZAWIE

przy ulicy Tłomackiej Nr 3 (róg Bielańskiej),

przyjmuje w komis, do sprzedaży, wszelkie przedmioty używane i nowe od osób prywa-  
tnych, za potrąceniem komisowego 10%, po sprzedaży przedmiotu, oraz wpisowego 1% zaraz.  
Także powierzone do sprzedaży przez pp. Kupców towary nowe **po cenach zniżonych**.

Z ważniejszych obecnie do sprzedaży złożonych przedmiotów **BAZAR** posiada: Wa-  
zon japoński, Świeczniki gazowe, Kolczyki i Brosza z mezzajki florenckiej,  
Monstrancja starożytna, Krzyż z Panem Jezusem, z kości słoniowej rzeźbio-  
nym, Obrazy olejne wysokiej wartości, Zerandole, Zegar gdański, Zegar  
w stylu Franciszka I. i takiż w stylu Napoleona I, Bizuterje i starą porce-  
lanę, 3 Skrzypce włoskie, Wiolonczella, Flet, Katarynka.

Z przedmiotów użytkowanych **BAZAR** poleca: Zegary używane i nowe  
z gwarancją dwuletnią, jednej z pierwszych Firm Warszawskich, Biorke męskie, Pry-  
sznic, Kredens, Pralnia, Toaleta damska, Siodło damskie, Tłomoki, Lustro, Kufer, Suknie  
kobiece, Koszule, Ubrania męskie używane, Kwiaty sztuczne, Futra, Kapy na łóżka, Maszyna  
do szycia, oraz kalosze.

Z wyrobów blaszanych: Samowar, Maszynki naftowe, Waterklozety, Lampy nowe  
używane. — **BAZAR** poleca towary z nowego brązu, odznaczające się przy-  
stępną ceną: Lichtarze, Popielniczki, Postumenty do zegarków, Kalantarze etc.

### Bazar poszukuje:

Figurę brązową, około 1 1/2 łok. wysokości, Tace platerowaną wielką i taką małą ta-  
cę, Świeczniki brązowe, oraz Biorke męskie dębowe, po cenach umiarkowanych.  
15—0—8968

## KOLOŃSKA WODA

Londyńskiego wyrobu (Ekstrakt)

odznacza się od innych, nawet zagranicznych nadzwyczaj przyjemnym i trwałym zapachem—  
Cena: Duża karafka w formie kryształu rs. 1 kop. 55; średnia 60 kop.; mała 35 kop.—  
Główny Skład w Kosmetycznym Magazynie à la Renaissance, ulica Wierzbowa, Hotel An-  
gielski. — W Składzie Aptecznych Materiałów pana Sierżputowskiego, na Krakowskim-  
Przedm.— w p. Smosarskiego, ulica Długa Nr 43.—Henr. Koch, Rybarska Nr 5.—Ruszkow-  
ski, Miodowa Nr 6; — Michałowicza Hotel Paryzki; — Wernicka, dom Rezlera, Krakowskie-  
Przedmieście i w innych pryncypalnych zakładach.—Handkującym ustępuje się stosowny  
rabat. 5—12 — 13616 —

PRAKTYCZNE I TANIE

## ROLETY DREWNIANE

w różnych kolorach

oraz

## ROLETY

rewantuchowe i kolorowe

nadeszły w wielkim wyborze

DO SKŁADU OBIĆ PAPIEROWYCH

SEWERYNA MAZUR i S-ki

Plac Teatralny, obok Rautsza.

10—0

— 6863 —



### Nie rwać Zębów!

Starszy Felcezer uwalnia od bólu zębów popularnych każdego cierpiącego bez użycia jakiego bądź narzędzia, sposobem przez Władzę Lekarską za nieszkodliwy uznany. Adres: Krakowskie - Przedmieście Nr 20, na dole w dziedzińcu, naprzeciw ulicy Hrabiego Berga.  
**J. WOLFF**, Starszy Felcezer.  
-14546-3-6

### Majątek Ziemi

do sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich. Gubernja i powiat Kielecki, blisko szosy Piotrkowsko-Kieleckiej. Szosa przecina majątek; wólk 49. — Dobra żyzna gleba. — Ładny las — Łąki obfite. — Pałac, park z wodą i ogród. — Znajduje się ruda żelazna. — Duże połowanie. Osoby interesowane raczą złożyć swe adresy w Redakcji Kurjera pod literami O. P.  
-15315-3-3



### Maszyny do Rekawiczek

**ENGLERA** po rs. 75  
**RUDOLFA** po rs. 85.

nowe patentowane, skład poleca jako najpraktyczniejsze, na tygodniowe wypłaty.

Miodowa 10.

**Juljan Berg.**

3-6 - 1332 -

### Fabryka Rolet żaluzjowych drewnianych

**B. Popławskiego,**

przeniesiona z ulicy Pawiej na ulicę Wołyńską pod Nr 22, — wykonywa też Rolety z taką praktycznością, że przewyższają one wszelkie zagraniczne tak trwałością, jak i umiarkowaną ceną. — Tamże przyjmują się wszelkie obrotunki w zakres robót stolarskich wchodzące.

Z powodu wyjazdu

### Kawiarnia

do sprzedania w każdym czasie, przy ulicy Nowe-Miasto Nr 17. —14873-3-3

Do sprzedania

### FOLWARK

rozległości wólk 19 i pół, od kolei Terespolskiej, stacja Nowe-Mińsk, odległy wiorst 10. Włóscianie odseperowani, młyn wodny, stałych dochodów rs. 1.000. Blizsza wiadomość, ulica Zielna Nr 26 nowy, mieszkania 15, od godziny 4 do 5 i pół, i wieczorem po 8.  
-14844-3-3

Za rs. 5.000 jest do nabycia natychmiast

### Folwark

położony w powiecie Nowo Radomskim mający rozległości 75 morgów 246 pr., gruntu żyznego I klasy, odległy od stacji Drogi Żelaznej Nowy-Radomek wiorst 14. Blizszą wiadomość powyższe można u Adw. Przysięgł. Stanisława Gepnera na ulicy Świętejerskiej N. 10.  
3-3-14943

### Folwark

do sprzedania lub zamianę na dom w Warszawie, rozległości 17 1/2 włóki z lasem, inwentarzem, dwór nowy i inne budowle w dobrym stanie i dostatecznej. Cena umiarkowana. Folwark ten jest w Gubernji Warszawskiej, pomiędzy kolejami Terespolską i Nadwolską, o 32 wiorst od Warszawy. Blizsza wiadomość w sklepie przy ulicy Trębackiej pod Nr 7 w Warszawie.  
2-3-15357

Jest do sprzedania

### Garnitur Mebli,

używany i nowy, urzędowej roboty, Szeszłony i parę Kolumn. Ulica Królewska Nr 19 u Tapicera.  
3-6 -15490 -

### Sukienki dziecięce gotowe,

w rozmaitych fasonach i kolorach, po najprzystępniejszych cenach, są do sprzedania w Magazynie Paryskim, Królewska Nr 25.  
-15487-3-5

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

### Ceny wyjątkowe dla uczącej się młodzieży:

**RAJSCEJG** składający się z 4 ch sztuk tylko 35 kop. za sztukę  
**TORNISTAY** od kop **Dziwięgdziesiąt** Linje, Ekiarki drewniane od kop. 2 1/2 za sztukę. Zbiory ziół, minerałów etc. od kop. 75  
Na okularach i przyrządach fizycznych, medycznych lub chirurgicznych dla pp. Studentów, odstępuje zakład 25% od cen praktykowanych.

**JAKÓB PIK**, Optyk miasta i Dostawca Cesarskiego Warsz. Uniwersytetu i Szkół. — Ulica Miodowa. —15130-4-3

### Do sprzedania:

Willi, składająca się z dwóch domów, jednego z nich murowanego, o jedenastu stancjach, sześciu morgów pszennej ziemi i ogrodu owocowego, — będąca 18 wiorst za rogatką Wolską, a 3 od m. Błonia, w przeszłościem bardzo położeniu. Blizsza wiadomość w Warszawie przy ulicy Leszno Nr 18 nowy, u Felczera. —15364-2-3

Młodzież obojga płci i dzieci od lat siedmiu, mogą pobierać

### Lekcje Tańca,

za bardzo przystępną cenę. Wiadomość w Zakładzie Naukowym żeńskim, Nr 8 Karmelicka. —15353-2-6

Zawiadaniom Szanowne Panie, które raczyły zaszczycać mnie swym zaufaniem, iż od dnia 1-go Lipca r. b. zmieniam mieszkanie i jak dawniej tak i teraz, przyjmuję na mieszkanie Osoby spodziewające się słabości lub przybyłe na dłuższą kurację do Warszawy. Ulica Ś-to Krzyżka Nr 19 nowy.  
**Spoczyńska.**  
-15338-2-3

### Do sprzedania:

Stolik damski ozdobny, Toaleta, Szafa mahoniowa, Kredens, Potel Wiadomość w składzie herbaty Perłowa, Nalewki Nr 15, codziennie od 4 do 6 po południu. —15602-2-3

### U Akuszerki Michalczyk,

są **Pokoje** z osobnymi wejściami, dla osób kpiodziejających się słabości, z usługą i wszelkimi wygodami, za umiarkowaną cenę. Róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej Nr 60.  
-14530-6-6

### U Akuszerki E. P.

Żórawia Nr 5, są osobne **Pokoiki** dla osób spodziewających się słabości, gdzie chora znajduje troskliwą opiekę. —13480-0-12

### Jeden Pokój

jest do najęcia zaraz, przy małżeństwie bezdzietnym. Wiadomość u Szawajcara Hotelu Drezdeńskiego. Ulica Długa Nr 30.  
-13800-3-3

### Do najęcia

od 1-go Października 1878 roku, dla milujących spokój, porządek i świeże powietrze samo w sobie mieszkanie pod Nr 7/1666a przy ulicy Mokotowskiej, w bliskości kościoła i targu, składające się z 6 ciu pokoi, kuchni, piwnicy i drwalni na parterze, z wolnością używania w obszernym ogrodzie spaceru. — Trotuar asfaltowy prowadzi do samego domu. Cena do 1-go Czerwca 1879 r. Rs. 450.  
2-3 -15552-

### DWA POKOJE

przy familji, w każdym czasie do wynajęcia. Ulica Twarda Nr 15, — wiadomość u stróża.  
-15693-2-6

Jest do wynajęcia

### POKÓJ

osobny, umeblowany i **Pokój wspólny**, przy osobie po edycznej, może być ze stolem i usługą. Leszno Nr 8, — stróż wskazuje.  
-15384-1-3

### POKÓJ

z meblami, usługą, samowarem, z osobnym wchodem, na 2-m piętrze od frontu. Ulica Senatorska Nr 3 nowy, za 20 rubli miesięcznie, dla osoby płci męskiej, od 1-go Września, może być i z pościelą. —15634-1-3

Przy ulicy Bednarskiej, domu Nr 19, na 1-m piętrze od frontu, jest do wynajęcia za 11 rs.

### Dwa Pokoje

do kwartału. — Na dłuższy czas umowa z gospodarzem. —15585-1-2

### U Akuszerki A. J.

Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przyjazdne na kurację, mogą mieć osobny pokój lub wspólny, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 36.  
-15060-6-6

### Pokój obszerny,

lub mniejszy, albo 2 pokoje z herbatą lub całym utrzymaniem, z meblami lub bez nich każdego czasu do wynajęcia przy porządnej familji Wiadomość Chmielna Nr 30, mieszkania Nr 3, drzwi przy schodach, na 1 piętrze, przy rogu Marszałkowskiej. 3-3 - 15560 -

W nowo wykończonym domu przy ulicy Jerozolimskiej Nr 47, po niepraktykowaniu niskich cenach do najęcia zaraz lub od Świętego Michała:

Dwa pokoje, kuchnia, alkowa, piwnica i komórka, od 150 do 200 rs. rocznie; 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica i komórka na parterze od frontu 260 rs.; 3 pokoje, przedpokój, kuchnia i t. p. 320 rs. Pojedyncze pokoje od 5 do 6 rubli na miesiąc. Stajnia na 5 koni za rs. 80. Pod tymże adresem do właściciela domu potrzebną jest **Bona francuzka** lub z językiem francuzkiem do małych dzieci 3-3 - 15544 -

Potrzebne jest

### MIESZKANIE

od 6-go Michała, złożone z 8 pokoi i kuchni, ze stajnią i wozownią, posiadający takowe do wynajęcia lub odstąpienia, zgłaszać się może piśmiennie pod adresem X X Hotel Saski.  
-15508-3-3

### Do wynajęcia

od 1-go Października 1878 roku. Dwa Pokoje, Przedpokój i kuchnia na parterze pod Nr 7 za rs. 220 rocznie, w kuchni jest Wodociąg i Zlew. Piwnica i Komórka, oraz inne małe mieszkania od Rs. 60 do Rs. 120 rocznie, przy ulicy Prostej Nr 4, drugi dom od rogu ulicy Twardej. — Wiadomość u właściciela domu. 3-3-15467-

Są do wynajęcia dwa

### Mieszkania,

przy ulicy Pięknej pod Nrem 24. — Tamże sprzedaje się **Powóz** mało używany i para **Koni**.  
15520-3-3

Nowy-Swiat Nr 40.

### Chambres garnies,

są do wynajęcia Pokoje, z usługą, na czas krótszy lub dłuższy, czyste i pięknie umeblowane. —15553-3-3

### Do wynajęcia

zaraz, lub od Października 2 Wozownie i 2 STAJNIE, mogą być użyte na warsztat jaki, na składy lub dla dorozkaża, oraz 3 POKOJE i KUCHNIA do kwartału. Mokotowska Nr 19 stróż wskazuje. 3-3-14910 -

### APARTAMENT

Całe pierwsze piętro z dwoma wchodami, nowo wyrestaurowany do wynajęcia na mieszkanie prywatne, kantor handlowy, przemysłowy lub t. p. Wiadomość u właściciela, Krakowskie Przedmieście Nr 38, naprzeciwko Saskiego placu. 2-3 - 15438 -

### Dwa Mieszkania frontowe:

6 i 5 pokoi, z przedpokojem i kuchnią. —15308-3-3

Nowy-Swiat Nr 44, mieszkania 11.

### Mieszkanie

dla młodej osoby, przy wdowie emerytce, także **Fortepian i Pianino** do wynajęcia. —14992-3-6

### POKÓJ

przy familji, duży, ładnie umeblowany, z fortepianem i usługą, dla jednej lub dwóch osób przyzwyczajonego prowadzenia lubiących porządek. Ulica Złota Nr 11, drugie piętro 11. —15518-1-3

Jest do wynajęcia zaraz za bardzo przystępną cenę

### POKÓJ

może być z meblami, fortepianem i usługą. — Nowy-Swiat Nr 19 domu, — stróż wskazuje. —15617-1-3

Poszukuje się

### 6 do 8 Pokoi,

wraz z kuchnią, na 1-m piętrze od frontu, oraz stajnią i wozownią, lub bez takowej, do wynajęcia od 1-go Października. Adres uprasza się zostawić w Redakcji pod lit. S. P.  
-15235-8-10

Do wynajęcia

### 5 Pokojów,

przedpokój, spiżarnia, alkowa, kuchnia, wygółka, piwnica, komórka, drugie piętro front. Leszno Nr 51. — Rocznale rs. 650.  
-15605-2-3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do odstąpienia od 1-go Października r. b.

### LOKAL

suchy i ciepły, na pierwszym piętrze, przy ulicy Solnej Nr 18, składający się z salonu wielkiego o trzech oknach, trzech pokoi, przedpokojku, passaża, kuchni obszernej, spiżarni z komórką na drzewo, trzema piwnicami i górną wspólną. — Oglądać można od godziny 11 rano do 5 po południu codziennie.  
-15631-2-3

W bliskości Saskiego ogrodu, są do wynajęcia w każdym czasie suche i ciepłe

### LOKALE!!!

a mianowicie: 6 pokoi, przedpokój i kuchnia, z wodociągiem, zlewem i wszelkimi wygodami, jak również 5 pokoi i 2 pokoje, z temiz dogodnościami, za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość na miejscu przy ulicy Marjańskiej Nr 2a.  
15604-2-6

### Lokal na 1-m piętrze.

Do wynajęcia od każdego czasu 5 **Pokojów**, w których sala o 3-eh oknach, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, wygółka, 2 piwnice za rs. 450 rocznie, przy ulicy Lipowej Nr 3, niedaleko ulicy Oboźnej, pośród ogrodów zastępujących letnie jako też i zimowe mieszkanie, z pięknym widokiem na Wisłę. Wiadomość u Rządzy. —14509-6-6

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

### SKLEP

z Dystrybucją i towarami galanteryjnymi, za przystępną cenę. Ulica Elektoralna Nr 6.  
-15637-2-6

Z przyczyny wyjazdu, jest zaraz do odstąpienia po bardzo przystępnej cenie

### SKLEP

z gazem i kompletnem urządzeniem, przy rogu ulic: Marszałkowskiej i Żórawiej. Wiadomość na miejscu. —15195-5-6

### SKLEP

z oknem wystawowym

jest do wynajęcia z mieszkaniem na pierwszym piętrze, na Krakowskim-Przedmieściu, obok Hotelu Saskiego Nr 39, na warunkach dogodnych. Blizsza wiadomość w tymże sklepie.  
6-6 - 15089 -

Jest do wynajęcia od 1. Października r. b.

### SKLEP

z mieszkaniem i piecem angielskim do Pieczenia ciasta, dogodny na piekarnię angielską. Wiadomość w Cukierni przy ulicy Nowy-Swiat Nr 50. 3-6 - 15500 -

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

### Sklep Wiktualów

z całym urządzeniem, za bardzo przystępną cenę. Ulica Chmielna Nr 20. —15440-3-3

W niedzielę t. j. d. 25-go Sierpnia w przejeździe przez ulicę Marszałkowską zgubiony został zeszyt zwiniony w trójkę — zawieraący warunki co do sadzenia drzew na ulicach m. Warszawy. Podane przez Magistrat miasta — Łaskawy znalazca zechce złożyć ów papier do Red. Kur. War. za wy nagrodzeniem lub podziękowaniem.  
2-3-15372 -

### Pies Buldog,

z obrozą na szyi, wabi się „Nero”, dnia 11 Sierpnia, w okolicach Nowej- Wsi i Marszałkowskiej zaginął. Łaskawy znalazca zechce go odprawiać za wynagrodzeniem, lub o tag, kowem da znać w Aleje Ujazdowskiej Nr 23, do mieszkania Prezesa Zjazd. —163 -1-3

Sprzedaje się

### FUDEL

mający rok i 3 miesiące, ułożony do kaczek, bardzo ochoczy do podawania z wody. Wiadomość w kawiarni na Podwalu Nr 26 nowy.  
-15427-3-3

Dozwoleńca Ręczyński